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P É C S
POLITIKAI VEGYESTAETALMU HETILAP.

H ird etések et
elfogad a k iadóhjvatal (Lycemn ( 
könyvnyom da), hol m indenkor a

leg ju tin y csan b  &rak szabalnak. 
Minden beik tato tt hirdetés után 

-*ÁJ kr. bélyegdij fizetendő. 

Nyilttérben egy sor 1 Irt. 

K é z ir a to k

a szerkesztőségbe (lyceujni könyv­
nyom da) küldendők.

Megjelenik hetenként kétszer. Szerkesztőség és k iadóhivatal: lyceujni könyvnyomda. | Kéziratok nem adatnak vissza.

K arácson .
llah . de mily panasz, hogy e kor tné'he m eddő ' 
ím e látok Iától , . . megnyílt a jövendő 
Távolban közelben;
Kiről annyi jósnak xenge ihlett szája,
Megszületett, érzem, Judának királya
Kicsiny JJetlebe nben !

H áche siralm a.
Angustus uralkodásának tizenhatodik 

(■▼ében csoda történt. Az egyik római 
provincia igénytelen falujában, Betlehem­
ben kisded született egy isteni szűztől. 
A beavatottak, a t igazak tudták, hogy ez 
a várva-vári a százszor megjósolt, az 
Istentől megígért Megváltó, a Messiás, :z 
Istenember. Meri a születés percében 
mintha megdobbant volna a sild-anya 
szive, és est a dobbanást megérezték a 
földén lakók mind kelettől nyugatig.

Az igazak iir iltek, a bűnösök retteg­
tek. És az utóid, iák száma volt a túl- 
nyon óau uralkodó. A pogány Róma ha­
talminak. kultúrájának, de egyazersmint 
erköl/si roU'Uittsús'ának tetőpontján állt. 
Gyilok. állati élv k > az emberi .jogok 
lábba, liprá-a járta Rómában. A Császár- 
város ig;vek< z. tt méltó lenni fejedelméhez, 
a provinciák a fővároshoz. A világtörté­
nelem'' "ti páratlanul álló, undok veíekedés
támadt

É»
hogy ki I gyen 

ti romlottság éli
első i 

erjedt
i bűnben, 
tíz egé-Z

rergete,: birndalonll an. 1Iliin fejidője vét­
k éj 

El?
:akája mindenütt, 
kor gynlatlt ki a kisded Retle-

hőmben az a fény. in dy lliV iltV a volt el-

. oszlatni e nyomasztó sötétséget. De az 
őrjöngő emberiség nem akarta észrevenni.

, Béhunyt szemekkel, eszeveszetten rohant 
, tovább a bőn lejtős ösvényén, míg az 

isteni kisded az írás szavai szerint .nö­
vekedett isteni félelemben -és bölcses­
ségben. -

Majd midőn férfiúvá izmosodott, föl­
emelte szavát, s ettől a szótól megingott 
az a büszke trónus ott a világvárosban, 
hol a bűn székelt. Ezt a szót már meg­
hallották Rómában s komolyan megretten­
tek tőle. Az uj tan veszedelmesen hódí­
tott, A birodalom alattvalói tömegesen 
sorakoztak az isteni mester mellé, oda- 

. hagyva az e g y  Istenért a régi iste-
! nőket.I

Rómában az erkölcsi zűrzavar akkor 
I érte el tetőpontját. Egyik emberi szörny 
! a másik után került a császári trónra,
! elődjét gyilokkal pusztítván el helyéből.

A halalomféltés. a gyanú embertelen kegyet­
lenséget szült. A hatalmukra féltékeny 
uralkodók üldözni kezdték az nj tan köve- 

i tőit. mert egv szó volt zászlójukra ítva, 
melye, ők nem ismertek, melytől retteglek, 
melyet nem akartak elismerni: A s z e ­
r e t e t .  Az uj tan követőit ellenségeiknek 
tartották tömegesen hurcolták őket a 
vadállatok eb'. -i máglyára Hasztalan I 
Számuk inni begy fogyott volna, hanem 
egyse nőtt. Az Üdvözítő megváltó kereszt- , 
halála í-'iiséges pvida volt az első kérész- . 
tényeknek. A mártírok vére lett az a har-

i mát, meiy éltető erőt adott a szépen dom­
bosodó Iának.

É-; lassanként elterjedt a szeretet 
vallása az egész földön, megtisztítva a 
sziveket, szelídítve az erkölcsöket. Isten­
hez ts önmagához méltóvá téve az embert.

S ma. csaknem kétezer év múltán,
. már csak kiásott romjaiban látjuk nyomát 
í a hajdan mindenható és mégis romba dőlt 
■ Rómának, míg a világ minden részében a 
j tornyokról leragyogó kereszt fennen hir- 
i deti a szeretet tanának diadalát. Mert a 
i megtestesült szeretet volt az, mely a ná- 
■I záreti Betlehemben született.

Ennek a dicsőséges születésnek ezer 
nyclcszáz kilenczvehkettedik évfordulóját 
ünnepeljük ma, szent karácson napján. 
Ahogy örömünnep volt az első és azóta 
szakadatlanul mindegyik, épúgy örömünnep 
a mai is. A szeretet ünnepe. Mindenki 
— gazdag és szegény egyaránt — örö- 

I möl igyekszik ma szerezni azoknak, kiket 
! szeret. Azek a kis ajándékok, melyekkel 
l szeretteinket meglepjük, szimbólumai, jel- 
i képei annak a nagy ajándéknak, melyet 
I Istentől kaptunk : a megváltásnak.

Es ma. a szeretet fonséges ünnepén 
1 tegyünk ünnepélyes fogadást, hogy meg- 
' tartjuk a nagy narancsot és szeretetheti 

összetartunk. Kis nemzet vagyunk, idege­
nektől körülvéve, szükségünk van össze­
tartásra. Szűnj' k meg végre az az áldat­
lan versengés melynek folytán az egyik
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F óvárosi levél.

tudható meg a börzetudósításokból: minden ; 
lanyha, ki is r»glnl'. znék itt most re-zvé- i 
nyekkel, mikor a fő gond az. hogy ki lesz a • 

' követ ? Xo h a t : sem .Mezei, sem Krausz, sem | 
i k'riedmann. sem Uohicsek nem lett meg, ha- i 

. . . vagy K
jós m ert pót választás alá kerül a dolog!

Mig i Lipótv. rosban a lezajlott válasz­
tási liar,.' után egy másikra fegyverkeznek, 
ez alatt vígan folyt a do.'og benn a *t. ház 
bán- s igazan vigax láthatnák Percei Iténit 
íz e’noki szék mellett mint jegyzőt: hogy is 
ne : duppla gázsi, duppla tisztelet.

Nincs ugyan még kilátásom sem kép­
viselőségre, még kevesbbé (gy jegyzői tiszt­
ségre, de azért én is vígan vagyok, s őrülök, 
hogy ez az epidemice lehangolt város kezdi 
régi «ó hírnevet a mulatságokat illetőleg fel­
venni. A közelmúlt napok ugyanis a reklá­
moknak voltak szentelve, melyek nagy gar- 
ral hirdették az orfeum oiözászlóalját* s a 
népszínház Sultán -ját, s a rendkívüli dob­
szó, mely ezt tudtunkra adá. rosszat sejte­
tett. annál kellemesebben voltunk az ellen­
kező által meglepve. A »Sultán*. mint pécsi 
szerző darabja kettős megelégedést ébresz­
tett: s bizony örömmel vallotta ott magát ' 
minden pécsi a szerző földijének. A darab ; 
igazán felülemelkedett a schablonszerüségeu, ' 
f jó hatással vau üde frissességii zenéjével. •

Ma véletlenül a parlament ajtajában u 
mi jó képviselőinkkel taláJkoxtam, per asMócia- 
tioncm id» árum eszembe jelö lt Pécs, címek i 
kapcsán pedig szerkesztő ur lapja, a >Péc»«. I

Mintái én 'i pécsiekkel, de különösen 1 
a l ’ec- -b' liekk ‘1 a lehető legjobb viszonyt 
óhajtom íeniartftui. elhatároztál i magamban, J 
hogy a mar felszaporodott Ígéretek léjében • 
egy kis kö leménj jó lesz lerovásul. Félneta 
ugyan nem kellem a haragtól, minthogy az ( 
itteni banketten világban — s ezt beláthatja 
mindenki — még enni sínes az embernek 
eleg ideje, hát meg imi : jelenleg azonban 
aís szünet állt be: megtartom tehát beszá­
molómat.

A Lipótvárost kedves olvasóim ha 
most le kellene írnom, a történeti igazság­
nak megfelelően alig szabadna. Az a jóság »s, 
csendes Lipótváros egy háborgó, zajgó ten­
ger. mely még az arra járót is holmi kortes* 
fogAsnal fenyegeti: de ez meg hagyján. ha­
nem hogy mily befolyása van ennek az 
abnormitasnak általában, eléggé jellemzően

nemkülönben kedélyesen mulattató szövegé­
vel. ámbár az elért eredmény nem csóda- 
szevü, ha megjegyzem, hogy a darab háre­
mében az ismert régi csillagok inellett egy 
új elsőrangú csillag szórta fényét. Hogy 
Kürv Klára, a kolozsvári nemzeti színház 
volt tagja, mily szerepre van hivatva a mftr- 
mar hányát,ani kezdett színházban, arra jel­
lemző Lvva igazgatónak az az egy ténye, 
hogy egyszerre négy évre szerződtette' a 
bajos művésznőt.

A mi Suuiossy orfeumának llolgvzasz- 
lóalj -at illeti, hat erről is csak a legnagyobb 
éli.'meiőssel kell szólni, becsiek vallomása 

: szerint orfeumban ily szellemes s pikáns,
' egyszerű s mégis erdekfeszitö, lehet mondani 

látványos darabot láthatni s élvezni a leg- 
i nagyobb ritkaságok közé tartozik. Mint hírlik : 
i az egesz I lólgyzászlóalj fényes ajánlatot 
i kapott Héesbe. A lovon kivid, melyen a 
i zászlóalj fő-fö tisztje, Karola megjelenik, 

estik ti l’osti Napló- iii-ey ui kocsijáról
i beszélnek annyit, hogy az ember önkényte- 
1 lenül kérdezősködik utánuk. A példa, menti- 

jak. vonz; a mai villanyos korban azonban 
olykép követik a példákat, hegy az eredetire 
ra sem lehet ismerni; a villanyos vasút vágá­
nyokon megy. egy uj feltalálónak szűk a vá­
gány k kilundal egy hintót, mely villanyos­
sággal ott járhat, a hil akar: valóban ott
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pénzt a másikat liazaárulönak nyilvánítja, 
a maga számára tartva fönn a hazaszere- i 
tét kizárólagos dicsőséget és erényét. Ne 
a pártérdek, hanem a haza java vezé­
relje tetteinket, s akkor a honalapitás ezred­
éves ünnepe nem egy pártokra szakadt, 
egymást marcangoló népet, hanem egy 
egységes, virágzó, tömör nemzettestet fog 
itt találni, mely nagy alkotásokra nem 
csak kész, de képes is, és mig vállvetve 
megszilárdítja bent a nemzeti lét alapjait 
újabb ezredévekre, összetartva meghiúsítja 
a külső ellenségek bármily pokoli fondor­
latait is.

E gondolat legyen a megváltó eszme, 
mely Magyarország minden jó (iát vezérelje.

A villam világitáa létesítésének kér­
dése úgy látszik előtérbe lépett és kiki öröm­
mel üdvözli városunknak ez iránybani hala­
dását bárha egyelőre csak mag ánhaszná- 
latról van szó. mert a gáztársulattal fennálló 
szerződés még négy évig kötelező s annak 
lejártával is ha a telep meg nem váltatnék, 
a közvilágítás a szerződés értelmében a tár­
sulat kizárólagos joga marad. Ite ha minden 
e téren való vállalkozási ajánlatot szívesen 
látunk is, nem vagyunk barátai a szabadal­
mak minden verseny kizárása nélküli osz­
togatásának és tekintettel a nagyon is terhes 
gáz-szerződésre, célszerűnek találnék a gáz­
társulatot is — Budapest példájára ver­
senyre felhívni, hogy esetleg a világítás kér­
dése egészben megoldathassák. Annyiszor 
csalódtunk már egyes privilégiumok meg­
szavazásánál hogy a legnagyobb óvatosságot 
és a kérdésnek alapos tanulmányozását kell 
mindenfelé ajánlanunk : viszont a gáztársulat 
is bizonyára számolni fog a változott viszo­
nyokkal.

vagyunk m ár: hogy ilyen dolgok láttára 
nem csak »a paraszt ész «-nek kellmegállnia.

A Magyar Hírlap- megjelenése előtt 
30—40 bérelt hordárral tündöklő lámpákon 
hirdette legkitűnőbb voltát; a Pesti Napló- 
már gyalog nem éri be, hanem kieszelt olyan 
négy szaladó reklámot, mely bizonyára llar- 
numnak. a reklám-királynak sem vált voma 
szégyenére.

Az első megjelent számról ugyan csak 
annyit mondhatunk, hogy minden új seprő 
jól seper, de hát itt, úgy látszik nagy remé­
nyeket fűznek az átalakult laphoz még poli­
tikai tekintetben is, a mennyiben a legdü­
hösebb nemzeti pártinak is legfőbb kíván­
sága volna, hogy bár az uj alakon kivid 
jogosan új pártállást is lehetne felvenni. — A 
mi nincs, az lehet, s a mi késik, el nem marad 1

A képviselöház karzatán hallottam egy 
megjegyzést, mely e tekintetben is némileg 
megfelel az aspirációknak. Midőn ugyanis 
Wekerle az uj ministerelnök herosi alakja a 
házban megjelent, Apponyi Albert gróf, vala­
mit vele közlendő hozzá sietett, mire egyik 
mellettem megjegyzé: mennyivel szebb az 
épület is, ha ily két férfiú áll egymás mel­
lett 1 Én hallgattam, m ert' qui tacet consen- 
tire videtur!

Egyébként itt már nagyobb az idegen 
forgalom is, hisz a kolerának már amúgy s 
hivatalosan is elpályázni méltóztatott: hol 
maradnak hát önök kedves pécsiek '?

Az a célom, hogy mennél többen jöjje­
nek fejlődő fővárosunkba. Azért zárom e 
sorokat, tán kedvet kapnak a olvasók s a 
továbbiakról magok győződvén meg, a foly­
tatását is megírják.

Dr. G.

A főreálisko la  ünnepe.
Lélekemelő ünnepély folyt le szerdán 

d. u. az előadások befejeztével a főreáliskola 
dísztermében. A tanuló ifjúság ugyanis, sze­
retett Igazgatójának, Dischka Győzőnek név­
napját ülte meg. Ez ünnepélynek kettős jelen­
tősége van. mert az idén volt tiz éve annak, 
hogy Dischka Győző, főreáliskolának igazgató­
ságát átvette. A közbecsülésben álló igazgató 
munkásságát mi tudjuk a legjobban megítélni; 
mi ösmertük a főreáliskola állapotát 10 évvel 
az előtt és ismerjük a mait. Főreáliskolánk 
ez idő alatt oly magas niveau-ra emelkedett, 
hogy az ország legelső tanintézetei között 
foglal helyett és ebben az oroszlánrész a 
most ünnepelt igazgatót illeti meg. Az ifjúság 
kegyeletes ovatiójáról tudósítónk a követ­
kezőket írja :

A főreáliskolai ifjúság a tanári kar veze­
tése mellett szerdán, az előadások befejez­
tével a díszterembe vonult, honnan Dischka 
Győző igazgatóért küldöttség menesztetett.
A fényesen kivilágított díszteremben meg­
jelenő igazgatót az ifjúság lelkes éljenzéssel 
fogadta, a tanulóifjúságból alakult zenekar 
pedig egy Schubert-darabot adott elő. Ezután 
Tichy Ferenc Vili. o. t. lendületes beszéd 
kíséretében a tanuló ifjúság ajándékául egy 
művészien kidolgozott ezüst serleget nyújtott 
át. mit az ünnepelt megköszönve, a követ­
kező beszéddel válaszolt.

Kedves tanuló ifjúság!
A legbensöbb és legmélyebb meghatott­

sággal őszinte köszönetét mondok szives 
figyelmükért és kedves megemlekezésükért. 
Hiszen a hála és elismerés maga mindenkor 
nemesebb érzésre vall és így ifjú keblük e 
megnyilatkozását is a legmelegebben üdvöz­
löm és a legbensöbb elismerésre méltatom. 
Hogy vannak-e érdemeim, azt természetesen 
én bírálhatom meg legkevésbé, de egyet 
tudok és arról biztosítom önöket, hogy azon 
10 év leforgása alatt, melyet oz igazgatói 
széken töltöttem, soha egy pillanat el nem 
múlott, melyet ne iparkodtam volna föl­
használni a tanuló ifjúság javára. A tanuló 
ifjúság az iskolai fegyelmek és törvények 
iránt, mindenkor a legnagyobb tiszteletét 
mutatta. A munkaszeretet, a kötelességtudást, 
a pontosságot, de főképen a rend szellemét 
ápolni és fokozni mindenkor a legodaadőbb 
gondoskodásom tárgyát képezte és továbbá 
is feladatom lesz. Ezen törekvésemben soha 
munkát, fáradtságot, sőt egészségemet sem 
kíméltem, hogy az önök boldogulását elő­
segítsem.

Arra a kérdésre pedig, volt-e fáradozá­
saimnak gyümölcse, megfelelek, midőn hatá­
rozottan kijelentem, hogy igenis volt és van 
— De azért önhittség, onámitás, nagy fokú 
hálátlanság volna, ha ezt a sikert a magam 
érdemének akarnám beszámítani. — Bizto­
sította ezt a sikert első sorban a tanári 
karnak ügybuzgalma és jóindulatú támoga­
tása. melylyel mindenkor részt vett ezen 
nemes feladatom megoldásában. Mert csakis ' 
a tanári kar összhangzó erejének kifejtése i 
folytán tudtam ezt elérni úgy fegyelmi-, mint 
tudomány tekintetében; melyről maga a 
minister úr ö nagyméltósága, a tavalyi prog­
ramban talált hízelgő szavakban adott kife­
jezést. minők csak ritkán jutnak osztály­
részül egy intézetnek. Mindazonáltal azt 
mondom, hogy munkálkodásaink sikere első 
sorban az ónok kezében van letéve. Ha 
önök a tanári karnak intelmeit, buzdításait 
figyelembe veszik, úgy az általunk elhintett 
mag jó talajra talált és igy az önök javára 
válik. — Ha kötelességeiknek mindenkor 
pontos és lelkiismeretes teljesítése, a tanuló 
ifjúsághoz illő nyájas, szerény magaviseleté 
által, intézetünk jó hírnevét továbbra is 
fenntartani és fokozni igyekeznek, úgy nem­
csak szóval, hanem tettel is lerótták báláju­

kat. nemcsak szüleik, hanem az azután mind­
járt következő legédesebb rokonuk, a taná­
rok iránt is. Midőn ismételten leghal ásabb 
köszönetemet nyilvánítom és biztosítom 
önöket, hogy továbbra is kiérdemleni azon 
szeretetet és ragaszkodást, melynek ma oly 
lélekemelő kifejezését tapasztaltam, kívánom, 
hogy az Úristen továbbra is áldja meg önö­
ket a legnagyobb földi jóléttel. Isten éltesse 
önöket!

Másnap a tanári kar üdvözölte az igaz­
gatót, amikor Kosztka György tanár tolmá­
csolta kartársai érzelmeit. Az igazgató vála­
szában a tanári kar osszbangzó működésé­
nek és a collegiális érzület további ápolá­
sának szükségességét hangsúlyozta. Készünk­
ről is fogadja az igazgató ur legjobb sze­
rencseki vánatainkat.

H írek
A karácsonyi ünnepek alkalmából

lapunk t. előfizetőinek és olvasóinak boldog 
ünnepeket kívánunk.

Az év vége felé tisztelettel kérjük az 
előfizetések megújítását és a hátralékok szi­
ves beküldését. Kötelességeink tudatában, 
melylyel eddig is a sajtó ügyét szolgáltuk, 
egyedül azon biztosításra szorítkozunk, hogy 
a jövőben meg fokozottabb áldozatokat fo­
gunk hozni lapunk emelésére és reméljük, 
hogy viszont a nagy közönség sem fogja 
lapunktól támogatását megvonni.

„A Pécs albuma" 11-ik számát ve­
szik mai számunkkal olvasóink. 'Tartalma :
»Karácsonyéji csoda*, elbeszélés, Baumbach 
után fordította E e i I e r Mihály. ».ló szív . 
költemény Z o I t á n Vilmostól. »A szeretet 
ünnepén*, költemény, irta K o d n á r István.
• Éjjeli vándorlás', irta Lenau, fordította 
B u d ay László. Aphorismák. — *A ..Pécs’" 
albuma* a jövő évben az eddiginél terjedel­
mesebb alakban számos és díszes íllustrációk- 
kal fog megjelenni.

Jogász estély. A pécsi jogakademia 
polgárai 1893. évi január hó 7-én a »Hattyú* 
termekben a 'Jogász Segélyzö Egylet javára 
zártkörű jogász-táncestélyt rendeznek. Ken- 
dezö-bizottsag Orbán Marton alelnók, Simon 
Rezső elnök. Weidinger Jenő titkár. Véssél 
Manó pénztáros. Mirth László, jegyző. \\ ies- 
ner Antal ellenőr. Angyal Pál, Deutsch Zsig- 
mond, Ehrentletzberger Gyula, llory Gyula. 
Eötvös Gusztáv. Gaál László, Girardy Rezső. 
Horváth Andor, Késmárky Rezső. Kossá Ele­
mér. Maiéter László, ifj. Keberics Imre. 
Saágby János, Schulez Ferenc. Steiner Osz­
kár. Szigeth Nándor Szivér István. Jegyek 
válthatók a táncestély napján az Olvasókor, 
helyiségében (Akademia-épület II. emelet} 
d. e. 9—12 és d. u. 3—5 óráig és este a 
pénztárnál. — Felülíizetések köszönettel fogad­
tatnak és birlapilag nyugtáztatnak. Jegyek 
ára : Személyjegy 1 frt 50 kr.. családjegy 4 
frt, báromnál több személyre 5 frt. Kezdete 
fél 9 órakor.

Kinevezés. Dr. K á I m á n Miksa pécsi 
föreáliskolai helyettes tanár rendes tanárra 
neveztetett ki.

Kereskedö-ifjak bálja. A pécsi ke­
reskedő ifjúság kebelében mozgalom indult 
meg egy bál rendezésére vonatkozólag. Az 
eszme általános tetszésre talált és hosszabb 
tanácskozások után szerdán megái apitották. 
hogy a bál január i l-én fog megtartatni a
* Hattyú*-bán. A rendezőség 25 tagból áll. 
A táncmulatság igen fényesnek Ígérkezik.

A rendészeti bizottság kedden, e 
hó 20-án ülést tartott, a melyen az e l ő r e -  
v á s  á r i á s  é s  i s m é t  e l a d á s  kérdését 
rendezték olyképen, hogy az ismét eladók­
nak ezentúl vásár napján nem szabad 1 0 
ó r a  e l ő t t  vásárolni. (Ez a határozat szerin­
tünk tarthatatlan. Vásárló és előre vásárló, 
eladó és ismét eladó között lehetetlen meg 
különbőztetést tenni. Mindenki akkor vásárol, 
amikor akar. illetőleg amikor és ahogy lehet. 
Ezt a jogot nem szabad időhöz kötni.)
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Rendkívüli m egyei közgyűlés tar­
tartott csütörtökön Kardos Kálmán főispán 
elnöklete alatt Dr. Wekerle Sándor kormány­
elnök kineveztetéséröl szóló leirata fólolvas- 
tatván, a közgyűlés elhatározta, hogy üdvözlő 
feliratot intéz a kormányelnökhöz, hazafias 
működése támogatásáról biztositva. Ez ellen 
ugyan fölszólalt Prandtner Ferenc himesházi 
plébános, aki a kormány közigazgatási és 
közgazdasági működését szívesen támogatja 
vallási politikáját azonban nem, mert a ke- 
resztség és házasság szentségek, melyekbe 
szerinte a kormánynak nincs joga avatkozni. 
Ellene van a polgári anyakönyvezésnek is, 
miért is az uj ministerium üdvözléséhez nem 
járulhat amihez teljes joga van a fötiszte- 
lendö urnák, a megye közgyűlése azonban a 
separatum votum jogát tiszteletben tartva, 
Sr'ily László alispán felszólalására nagy lel- í 
kesedéssel elfogadta az indítványt. Ep igy ! 
üdvözöltetni határozhatott. Hieronymi Károly i 
belügyminister is.

A központi választmányba beválasztat­
tak Antal Pál. Benyovszky Manó, Driesz 
Lajos. Elversz Nándor, dr Feszti Károly. For- 
ray Iván, Gyenes Kletus. Gállos Ede, .lagits • 
József, Jeszenszky Ferenc. Kiss Aladár, Kis­
faludy Pál. Koszits Szilárd. Koszits Kamii, | 
Margittáy Péter. Mandi Samu. Nagy Jenő. • 
Németh Ignác. Németh Lipót. Országh Lajos, i 
Polgár Jenő. Kadocsay Sándor, Seh Károly. | 
Sey Lajos. Siskovits Tamás, Szily Pongrác, | 
Szily 'Tamás. Simonffav János. Stajcvits János. 1 
Szily János, Trixler Károly. Zsolnay György.

A megyei tiszti fizetések javítása ügyé­
ben kiküldött bizottság jelentésének megfele- 
lőleg elhatároztatott, hogy 1893-ik év január 
havától a bezárólag HMM) írtig menő fize- ; 
tések 10.. "-kai, az összes tisztviselők lakbére I 
pedig 40" ..-kai emeltessék : az utiátalány az 
alispánnál 200, az állatorvosoknál HM) a I 
járásorvosoknál GO írttal szaporittatik a tiszti ! 
főorvos 3<M i. a szolga bírák pedig 200 Irt úti- 1 
átalányban részesittetnck. Az itt elősorolt ; 
fizeti-' javítások és átalányok összege 104Í6 i 
Irt reméljük, hogy ez egyhangúlag koz- I 
gyűlési hatái ozat kormány hatóságilag jóvá • 
fog hagyatni.

A megyéspüspök a pécsi joglyceu- I 
inon a törvényszéki orvostan tanárává dr. 
Va jdits Józsefet nevezte ki.

Kinevezés. K ö r ö s i  Erzsiké k. a., a 
budai külvárosi leányiskola segédtanitónöje 
a elsö-vissói állami leányiskolához rendes i 
tanítónővé neveztetett ki

Magyar zarándoklat Budapestről 
Rómába. J -vő év február hó 19-én 50 eve ; 
lesz, hogy MII. Leó papa a római szt. Lő- f 
rinc templomban püspökké lett szentelve. A l 
papa oromnapja az egész katholikus világ i 
fénves ünnepe lesz. Zarándoklatok indulnak ( 
Komába Európa minden részéből, sőt Ameri- j 
kából i>. A magyar zarándoklatot l)r. König I 
Gusztáv c. ztergom főegyházmegyei áldozár í 
fővárosi lelkész rendezi és szándékát a her- | 
cegprimás ö Excellencinjunuk és a nagymél- | 
tóságu püspöki Karnak tudomására hozta. A 
zarándoklatra vonatkozólag már megjelent 
részletes programié szerint kétféle m enettérti ■ 
jegyek fognak kiadatni s pedig Budapestről , 
Zagiáb-Fiume-Gormons-Florencen át Kómába j 
es ugyanazon utón vissza, továbbá oly je­
gyek. ’nu Ivekkel a visszautazas Florene-Bo- I 
lógna-Milánó-Velence-Triest-Pragerhofon at 
történik az előbbi ara az 5 napi római tel­
jes ellátással együtt I. oszt 140 Irt. II. oszt. 
110 rt az utóbbié I. oszt. 150 frt, II. oszt.
I is  frt. Az utazást, mely külön vonattal tör­
ténik s pedig Komáig közlekedő közvetlen 
kocsikkal valamint a Komában első rendű 
szállókban biztosított ellátást a in. kir. ál­
lamvasutak városi menetjegy irodája rendezi 

A jegyek 60 napig érvényesek, a melylyel 
a visszautazás bármely vonattal történhetik : 
az utazas visszajovetkor bárhol megszakít­
h a t , — Készlet,•* programmok Kénig uusztav | 
urnái (Budapest Krisztinavárosi plébánia) I

kaphatók, a ki e tekintetben kívánt bármi- . 
nemű felvilágosításokkal is szívesen szolgál, |

Felülfízetések. A jogakadéma polgárai 
által az 'Olvasókör* javára 1892 nov. 12-én 
tartott tánczestélyen következők fizettek fe­
lü l: Dr. Szeredy József 10 frt: Engel Gyula, 
Dr. Milltényi Miklós és Kézbányai János 5—5 
frtot, llinka László 4 frt 50 krt, Országh La­
jos 3 Irt 50 krt, Döbrössy igazgató 3 frtot, 
Dr. Nick Alajos, Pintér József és Szuly János 
2—2 frtot, Dr. Stein Henrik, Inczédy Dénes, 
Gr. Schlippenbach István, Dr. Kelemen Mi­
hály, Dr ÁronlTy Rókus és Munczhardt fő­
mérnök 1 frt 50 krt, Zsolnay György, Marton 
Miksa, Dr. Schlesinger Ernő, Zsabokrszky 
Ferencz, Keif Károly. Német József és Keret- 
vás mérnök 1 — 1 frtot, Dr. Kereky Mihály, 
Zsolnay Miklós, Driesz Lajos, Angster Emil 
és Puki hadnagy 50 —50 krt, Ptacsek Aurél 
30 krt, N. N, 50 krt. és 5 jogász együttvéve 
20 krt. A rendezőség ez utón nyilvánítja 
köszönetét.

Rendőri hirek. K o h n  Katica hely­
beli divatárusnő címére e hó 21-én egy na­
gyobb postai küldemény érkezett utánvétel­
lel. Egyik üzleti leányát küldte a postára, 
hogy váltsa ki. A csomagot ki is adták, de 
midőn a leány el akart távozni, a csomagot 
sehol sem találta. A nagy tolongásban valaki 
elemelte. Egy tucat rizspor, egy tucat folyé­
kony arckenőcs és egy tucat rózsaparfum 
volt a csomagban mintegy 30 frt értékben. ; 
Nem lehetetlen, hogy valaki tévedésből vitte i 
el, s azért a károsult kéri az illetőt, hogy a 
csomagot vigye a rendőrkapitánysághoz. — 
G r o s s z  Oszkár e hó 21-én a póstahivatal- 
tól a központi kávéházig vezető utón, eset­
leg a piacon elvesztett egy százas bank­
jegyet. A becsületes megtaláló jelentkezzék 
a rendőrkapitányi hivatalban.

A fliiteritisz csökken Mint örömmel l 
értesülünk, a roncsoló toroklob városunkban | 
örvendetesen csökken, illetőleg a betegség | 
kezd enyhébb lefolyású lenni. Haláleset e j 
héten csak 1 volt. Ketegedés e hó 22-én 5. i 
23-án délig 2.

Petöfi-estély Pécsett. A Pa\ iro- ‘ 
dalmi és társas kor 1893. január 1-én Petőfi ■ 
Sándor születésének 70-ik évfordulóját iro- í 
dalmi estélyivel ünnepli meg. Az estélyt a I 
kereskedelmi egylet helyiségében tartják s i 
arra a nagy közönségét is meghívják. A mű­
sort legközelebb közöljük.

Halálozás. S t r o h m a y e r Ferenc 
okleveles gazdász meghalt f* hó 20-án. éle- • 
tőnek öO-ik éveben. Nyugodjék békében ' ;
M a r s c h h a ú s e r  Istvánné szül. Vugren- : 
csics Mária meghalt életének 22-ik évében 
f. hó 19-én. — P o s z é k  Etelka meghalt j 
f. hó 19-én 11-ik évében. Nyugodjanak bé­
kében ’

Olcsóbb lesz a gáz. A gáztársulat 
kellemes újévi ajándékkal lepi meg városunk ! 
gazfogyasztó közönségét a mennyiben, amint I 
alapunkhoz beküldött jelentésből latjuk. 1893. ’ 
januar havától a gáz köbméterjének árát I 
18 krról 17 krra szállítják le. E határozat | 
már régebb keletű és mi csak örülünk, látva j 
a gáztársula*. előzékenységét, melylyel a fo­
gyasztók érdekeihez közeledik. Ennek az ' 
irányzatnak kell érvényesülnie minden válla- • 
latnai.

Katonai áthelyezések Az 1889. VI. 
t. c 52. ij.-a alapján a közös hadsereg tarta­
lékából a honvédség tartalékába decz. 31- 
ével M a t ol c s i Gyula. P e t i  Sándor és 
S z ö I I ö s y Antal táborilelkészek áthelyez­
tettek a pécsi 19. honvéd kiegészítő parancs­
nokság nyilvántartásában.

A Pesti Hírlap ma kétségtelenül a 
legelterjedtebb lap hazánkban s ez annál 
örvendeteaebb. mert egyúttal bizonysága an­
nak. hogy az igazi szabadelvüség és demok­
rata gondolkozás immár ellenállhatlan es 
legyözhetlen ebben az országban. Amiben !

nagy része van a Pesti Hírlap által tizennégy 
esztendőn keresztül midennemü reakcionárius 
áramlatok ellen bátor kitartással folytatott 
harcnak is. Ha tehát ma a Pesti Hírlapot - 
a demokratikus iránynak hazánkban egyik 
legméltóbb képviselőjét — 50 ezer példány­
ban kell naponként kinyomatni: ez oly siker, 
melyhez minden művelt magyar ember haza­
fias örömmel kívánhat szerencsét. Hogy pedig 
az olvasóközönség ily nagymérvű, hazánkban 
eddigelé páratlan pártolása továbbra is állandó 
maradjon, arról gondoskodik a Pesti Hírlap 
szerkesztősége : midőn egyrészt politikai 
programmjához rendületlenül hű marad s 
másrészt a legkitűnőbb irodalmi erők csopor­
tosításával, továbbra is a lehető legjobb s 
élvezetesebb olvasmányt nyújtja. Most is, alig 
hogy befejezte Jókai Mór kétkötetes regényé­
nek közlését, már is uj regényt hirdet, ugyan­
csak a ragyogó tollú költő és regényíró müvét, 
melyet Trenk Frigyes cim alatt ir a Pesti 
Hírlap részére. A lap másik kitűnő munka­
társa, Mikszáth Kálmán, az országgyűlési 
karcolatok Írása mellett ismét nagyobb el­
beszélést is készít, mely szintén még a télen 
jelenik meg a Pesti Hírlapban. A legjelesebb 
tárcaírók egész gárdája támogatja még e lapot, 
kik közül csak Kenedi Géza (Quintus), Murai 
Károly (a vigjátékiró), Borostyám Nándor. 
Bársony István, Kozma Andor, Kada Elek, 
Gáspár Ferenc. Iványi Ödön, Szécsi Férne. 
Szomaházi István, Gáspár Imre. stb. neveit 
említjük fel. A vezércikkeket Beksics Gusztáv 
Busbach Péter. Pulszky Ferenc, Borostyáni 
és Kenedi Írják. Egyik fő vonzóerejét teszik 
a lapnak az előfizetők részére nyújtott rend­
kívüli kedvezmények. Így aki most, ha csak 
egy hóra is előfizet 1 frt 20 krjával, ajándékul 
kapja — bérmentes megküldés mellett -  
a Pesti Hírlap nagy képes naptárát 1893. 
évre nwly maga magér 1 frtot. Másik ked­
vezmény : a kéthetenként adott zenemű 
mellékletek. Ily körülmények közt melegen 
ajánlhatjuk magunk részéről is a Pesti Hírlapot 
a magyar olvasóközönség figyelmébe. Az 
előfizetési dijak (negyedévre 3 frt 50 kr., 
2 hóra 2 frt 40 kr., egy hóra 1 frt 20 kr.) 
a Pesti Hírlap kiadóhivatalába (Budapest. 
Nándor-utca 7. sz) küldendők, ahonnan 
mutatványszámokat is lehet kérni.

Robinson Crusoe története. Átdol­
gozta Kadó Vilmos. Mióta Rousseau rámutat­
ott De Foe e remekművének nevelési jeles­
ségeire. azóta a Robinson, mint ifjúsági irat, 
kiváló be sben áll minden müveit nemzet 
előtt. A magyar nyelven eddig megjelent Ro­
binsonok leginkább fordításai’ voltak a Campe- 
féle- átdolgozásnak, a mely e remek elbe­
szélés hatását gyengítette áradozó beszél­
getések. idétlen erkölcsi elmélkedések és 
állítólag didaktikai tekintetből tett módosí­
tások által. Ezen Robinson nem Gampe. 
hanem eredeti szerzője : De Foe után készült, 
a hős élete folyása úgy van elbeszélve, oly 
gyermekded naiv módon, a hogy megkedvelte 
az egész világ s a hogy gyönyörűsége lett 
az ifjúságnak. A könyv számos művészi 
kivitelű rajzokkal van díszítve. Ára színes 
képes papirkötésben 1 frt 20 kr. — Díszes 
angol vászonkötésben 1 frt 80 kr.

,,M ag y a r  If jú ság ? ' E közkedveltségü 
lapot, melyet a serdültebh ifjúság részére 
Tábori Róbert és Zempléni P. Gyula szer­
kesztik. a közoktatási ministerium is aján­
lotta az iskolák ügyeimébe. Most fejezi be 
tizedik évfolyamát és hetenkint egyszer két 
Ívnyi terjedelemben jelenik meg. A legjele­
sebb ifjúsági elbeszéléseket rajzokat tudo­
mányos czikkeket és iljusági czikkeket közli 
számos kitűnő illusztráczióval. — Egyetlen 
családban sem szabadna e lapnak hiányoznia, 
mert erkölcsös iránya és kivaló tartalmánál 
fogva (melynek egyik részét a kitűnő illuszt- 
rácziók kepezik) valóságos szükségletet pó­
tol. A tizenegyedik évfolyam első számára, 
mely karácsonkor lát napvilágot, különösen 
felhívjuk olvasóink figyelmét. Lesz benne 
számos sikerült illusztráción kívül érdekes 
közlemény a legjelesebb magyar Írók tollá­
ból. Melegen ajánljuk ezt a kitűnő ifjúsági
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lapot olvasóink figyelmébe. Előfizetési ára 
negyedévre l frt 50 kr., félévre 3 frt. egész 

févre 5 frt. Mutatványokat ingyen és bérmetve 
küld a kiadó-hivatal: Budapest, IV.. tüze,la­
tér 1. S2.

A legrégibb m agyar lap a 44 év
óta megjelenő »Festi Napló* dec. 18-ika óta 
fölvette régi eredeti alakját, a minőben 
Kemény Zsigmond szerkesztése alatt jelent 
meg. A mikor tetszetősebb, kényelmesebb 
alakot ölt. egyúttal uj szerkesztőséget is ka­
pott s felette áll az eddig megjelenő összes 
lapoknak. A kiváló erőket maga köré gyűjtve 
a 'Festi Napló* olyan lapot ad a közönség 
kezébe, mely úgy az információk megbízha­
tósága és sokasága, mint zsurnalisztikái fel­
dolgozásuk tekintetében teljesen kifogástalan 
lesz. A politika minden eseményét híven és 
pártatlanul ösmerteti, társadalmi és közgaz­
dasági kérdésekben vezérszerepet visz, s a 
hazai valamint külföldi hírekről olyan leve­
lező-gárda gondoskodik, minővel egyetlen 
magyar lap sem dicsekedhetik. S noha mind­
ezek az uj »Festi Napló«-nak óriási befekte­
téssel elért sikerei, a lap, — hogy a nagy 
közönségnek hozzáférhetőbb legyen, — tete­
mesen leszállította előfizetési árát, úgy. hogy 
nemcsak a tartalom bősége és je,essége, 
nemcsak az alak tetszetős volta és a terje­
delem nagysága, nemcsak a napjában kétszer 
történő expedíció gyorsasága teszi a » Festi 
Napló «-t kiválóképen ajánlatossá, hanem ol­
csósága is. Bizvást ajánljuk a »Festi Napló «-t 
e lap olvasóinak, s figyelmébe ajánljuk a 
lapunkban közölt hirdetést.

Az Eggenberger-féle (Hoffmann és 
Molnár) könyvkereskedés kiadásában meg­
jelent Eredeti magyar gyermek- és népmesék, 
ifjúsági irodalmunknak kétségkívül legértéke­
sebb terméke. A könyv népmesegyüjteménye- 
ink javából közli mindazokat a meséket, 
melyekben elevenen nyilvánul népünk gon­
dolatvilága s érdekesen visszatükröződik 
képzelete, le ke s erkölcsi érzülete. Megtalálni 
benne valamennyi mesefajnak legjellemzőbb 
képviselőit, az egyszerű állatmesétöl kezdve 
a bonyolult, érdekfeszitő tündér- és hős-mesé­
ig, a komoly oktató példázat mellett a tréfás, 
bohókás, csalimesét. A magyar család minden 
ifjú tagja, negyedik évétől kezdve, találhat 
benne valamit, a mi megfelel fejlettségi 
fokának, a mi gyönyörködteti. A kiszemelés, 
valamint a mesék előadása a nevelés erkölcsi 
czéljait tartják szem előtt; a természetes, 
népies nyelv sehol sincs meghamisítva, gond­
dal mellőzve minden nyersebb, póriasabb 
kifejezés és Ízléstelen czikornva. Ily módon 
e mesék vetik meg a nemzesi nevelés első, 
egészséges alapjait. A könyv most. második 
kiadásában, egyrészt bővülve jelenik meg, 
egyes apróbb, kevésbbé alkalmas mesék 
helyett több nagyobb, érdekesebbeket tartal­
mazván, — másrészt sokkal díszesebb alak­
ban, a mennyiben jeles rajzolónk. Szemléi’, 
most mindenik mesét külön-külön kedves 
elő- és utóképpel látta el s a régibb, nagyobb 
képekhez újabbakat csatolt Az Eredeti magyar 
gyermek- és népmesék kétféle kiadásban 
jelent meg. u. i. színes képes papírkötésben, 
ára 1 frt 50 kr. és díszes angol vászonkötés­
ben, ára 2 frt 40 kr.

A Divat Sálon évről-évre nagyobb 
olvasóközönséget hódit magának, a mi. te­
kintve fényes, elegáns kiállítását, érdekes 
tartalmát, nagyon természetes is. Egyik leg­
főbb érdeme, hogy divatképei nem furcsasá­
gok. a minőket meg szoktak csodálni, de 
nem utánozni, hanem a jó Ízlésnek s elegán­
sának olyan közvetlen rajzai, a minőket 
örömmel utánozhat minden csinos^ nő. 
Szabásivei s érthető, terjedelmes magyará­
zatai pedig azt is lehetővé teszik, hogy höl­
gyeink akár saját maguk is elkészíthessék 
mindazt, a mit mint érdekes újdonságot e 
szép divatlap bemutat. Két Ívnyi válogatott 
irodalmi közleményeket közöl a lap szépiro­
dalmi része, költeményeket, elbeszéléseket, 
regényt, jeles tollak termékeit. Szerkesztői : 
Fanghné Gyújtó Izabella és Szabóné Nogáll

Janka, kik nem csakarra  törekednek, hogy 
eddig szerzett híveiket megtartsák, hanem 
az uj évben újakat is akarnak hódítani. Mi 
a magunk részéről szívesen ajánljuk minden 
olvasónknak e fényes, elegáns kiállítású la­
pot. mely a jó Ízlést, a takarékosságot szol­
gálja azon kívül, hogy válogatott szépirodalmi 
közleményeivel finomabb lelki gyönyöröket 
szerez. Nem csak mint a legszebb, legjobb 
lapot, hanem mint a legolcsóbbat is ajánljuk, 
lévén előfizetési ára egész évre csak 12 
korona (6 forint). Mutatványszámokat ingyen 
küld a Divat Sálon kiadó-hivatala (Budapest, 
IV.. Gize la-tér 1). hová az előfizetési pén­
zek is intézendők.

Az Ország-Világ karácsonyi számai 
minden évben valóságos események irodalmi 
és művészeti szempontból egyaránt. Mig ta­
valy a Fetöli-társaság tagjainak, azelőtt meg 
a lapszerkesztőknek arcképcsarnokával lepte 
meg a közönséget, az idén az összes magyar 
főpapok arcképcsarnokát adja, felekezeti 
külömbség nélkül. S a szerkesztő, tekintettel 
az aktuális egyházi kérdésekre, több főpap­
tól kéziratot is nyert, melyeket egy beállítva, 
e nagy újság két teljes oldalára lefényképezve 
mutat be. Egy egész sorát találjuk itt a fen- 
költ eszméknek, gondolatoknak és érzelmek­
nek. Maga a hercegprímás karácsony ünnepé­
ről irt. Kisebb, nagyobb aforizmákat Írtak : 
Gsászkaérsek, Dessewlfy, Mayer. Fehér Ipoly. 
Szász Károly, Szász Domokos, Fapp (iábor 
stb. stb. A rendkívül díszes és érdekes ünnepi 
számnak azonban ez csak az egyik része. 
Irodalmi és művészi szempontból is fölötte 
érdekes. Versei és prózai közlemények a 
következő íróktól vannak: Endrödi Sándor, 
Váradi Antal. Beniczkyné Bajza Lenke, 
Illyés Bálint. Lauka Gusztáv. Gerö Károly. 
Jakab Ódon, Gárdonyi Géza, Gaál Mózes. 
Áörössy Lászlói dr., Nyári Sándor, dr., Sze- 
redai Leó, Márkus Miksa stb. stb. A mi a 
képeket illeti, ezekben való ágos fényűzést 
fejt ki e szám. Magáról a téli t rlatról tizen­
hat festménynek pompásan sikerült másola­
tát találjuk, ket-három ai kora nagyságban, 
mint a hogy a kiállítás katalógusában meg­
szoktak jelenni. Hogy némi tájékozást nyújt­
sunk e tekintetben is, megemlítjük, hogy 
többek közt a következő művészek vannak 
képviselve: Benczúr Gyula. Margitay Tihamér. 
Fállik Béla, László Fülöp, Vágó Bal. Aggházy 
Gyula, Tölgyessy Arthur Bruck Miksa, Neog- 
rády Antal, Vajda Zsigmond, Ferraris, Sku- 
teczky stb. stb. Van ezenkívül több pompás 
karácsonyi tárgyú kép, igy Murillotól három, 
nálunk ismeretlen festményének másolata j 
stb. Ez volna körülbelül a díszes, színes I 
nyomású borítékban 44 oldalon megjelent ! 
ünnepi szám. De van hozzá még két mellék- j 
let is. Az egyik egy műmelléklet, mely Bla- 
hánét ábrázolja. mint Nánit. Pompás egy kép, 
hét színbe nyomva. A másik egy zenemellék­
let részlet a Tous les trois hallétből. Valóban 
lehetetlen elismeréssel nem illetnünk az 
Ország-Világ szerkesztőjét. Benedek Eleket, 
ki az idén még az eddigieknél is értékesebb 
és díszesebb karácsonyi számmal lepte meg 
a közönséget, Ez ünnepi szám nem előfize­
tőknek 50 kr.. de a jövő évi uj előfizetők 
ingyen kapják meg mind a két melléklettel 
együtt. Az Ország-Világ előfizetési ára egy 
évre 8 frt. negyedévre 2 frt.

„Élet.“ Az egyetlen magyar folyóirat, 
mely magas színvonalával, hazafias, de mo­
dern szellemével, a kor eszmeáramlatainak 
folytonos hű követésével, politikai és társa­
dalmi életünk szigorú, de tárgyilagos bírála­
tával igazán megbecsülhetetlen szolgálatot 
tesz irodalmunknak és az irodalom iránt 
érdeklődő közönségnek, most fejezte be má­
sodik évfolyamát. Ez az utolsó szám is jel­
lemző a folyóirat irányára. Elén egy fulnii- 
nans cikket közöl, az »Elet ellen a protes­
tánsokról irt cikk miatt, melyre a szerkesztő 
nyomban megadja a választ oly hangon és 
modorban, mely nálunk a polémia terén 
már-már ritkaság számba megy. Mind a két 
cikk a legnagyobb figyelemre méltó, mert a

vallásosság hanyatlásának okaival leleplezet- 
len őszinteséggel foglalkozik, Ifj. Reményi 
Edétől kitűnő elbeszélést, Tutsek Annától 
széptani tanulmányt, azután A népgyülölő-nek, 
Ibsen hatalmas színmüvének befejezését, to­
vábbá Kadocsa Elek dr. tollából a műcsar­
nok jelen kiállításának szellemes, bár kissé 
kíméletlen, beható kritikáját, költeményeket 
és szépirodalmi rovatot találunk a füzetben, 
mely egymaga tanúskodik az »Élet« életre­
valóságáról. Az »Élet«-et most. a mikor uj 
évfolyamát megkezdi, nem mulaszthatjuk el 
műveltjeink figyelmébe a legmelegebben 
ajánlani. Különösen a művelt holgykózönség 
pártfogását érdemli meg ez a kitűnő folyó­
irat, mely a nők érdekeinek hangoztatásával 
és folytonos napirenden tartásával máris 
minden magyar nőnek elismerését kivívta. 
Ára negyedévre 1 frt 50 kr.. félévre 3 frt. 
egész évre h fit. — Mutatványszamokat in­
gyen és bérmentve küld a kiadóhivatal : V.. 
Árpád-utea 6.

Gabona-arak.I
í hivatalosan feljegyeztettek Pécs szab kir. 
| város 1892. évi december hó 17-ik napján 

tartott hetivásárán.

( Ö.'ZÍ frt -  >:r., — Irt kr.
Búza i tavaszi — . — > ► — ,

3 (Uj 6 70 6 50 .
Kétszeres j v. (o — . — ’ — — ’ íx 11 i 5 • 80 5 > 70
Rozs |c  (ó 

= fuj 5 50 5 50
(őszi — •. — . » — , i

Árpa . ‘(tavaszi — -. — * — . --  a
-  (uj 4 ■ 30 — * — *
S5 lőszi — i. — • --  ,

Zab -  (tavaszi 5 40 5 » 30 .
'*i.| « — *

Bükköny UJ 4 . 30 » — > — *
Repce tx mm. — . — »
Kukorica v mm. 4 — . 3 • 80 . |
Széna •> 20 o » — »
Szalma 1 20

Kínálat : közép.

Mintegy 2<>0 gabonakocsi volt a piaczon.

Felelős szerkesztő s laptulajdonos

Ffil L E  R  M  1 2  A L. Y.

igen előnyös árakon elfogad a

kiadóhivatala :

I - i 3 r c e v L x ^ L - - i a . .

9 S W ?  M M



Báli selyem szöveteket méteronkint 
55 krtól 9 írt 85 krig (mintegy 300 külön­
böző árnyalat és színben) szállít megren­
delt egyes öltönyökre vagy végekben is 
postabér- és vámmentesen Henneberg G. 
(cs. kir. udvari szállító) selyem gyára  
Zürichben Minták postafordultával kül­
detnek.Sveieba címzett levelekre 10 kros 
bélyeg ragasztandó.

0459. sz. tk. 1892. 4296.
Á rv erési hirdetmény.

A dárdai kir. jbíróság mint tlkvi hatóság 
közhírré teszi, hogy Német József monostori 
lakos végrehajtatónak

Bereczkó Kuzman
baranyavári lakos végrehajtást szenvedő elleni 
1<K) frt — kr. tőke követelés és járulékai 
iránti végrehajtási ügyében az árverést a 
dárdai kir. járásbíróság területén levő Bá­
rány avár községben fekvő, a baranyavári 
732 sz. tkvben felvett 1(M>a hszsz fekvőség 
és 97. sz. házra 638 frt. az 1545b hszsz. sző­
lőre 488 frtban ezennel megállapított kikiál­
tási árban elrendelte és hogy a fentebb 
megjelölt ingatlan az 1893. ja n u á r  h ó  
2 7 - ik  n a p já n  d. e. 10 órakor Ba- 
ranyavár községben a jegyzői irodában 
megtartandó nyilvános árverésen a megálla­
pított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

1 Árverezni szándékozók tartoznak az
ingatl. becsárának 10°, o-át vagyis 63 frt 80krt s

• 48frt80 krt készpénzben, vagy az 1881. 60. 
i t.-c. 42. § -ban jelzett árfolyammal számított és

az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. sz. alatt kelt 
| igazságügyministeri rendelet 8. íj-ban kijelölt 
i ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezé- 
! hez letenni, avagy az 1881. évi 60. t.-cz. 170. 
I §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
'e elöleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
i elismervényt átszolgáltatni.

Dárdai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál 1892. évi okt. hó 6. napján.

J o b s t  B é la
kir. aljbiró

! 16147. sz. tjkv. 1892 4293
Á rverési hirdetmény.

A pécsi kir. törvényszék mint tkvi ható­
ság közhírré teszi, hogy Szellő község végre- 
hajtatónak

Hengl József és H agyik Anna
végrehajtást szenvedők elleni 72 frt 50 kr. 
tőkekövetelés s jár. ir. végrehajtási ügyében 
a pécsváradi kir. járásbíróság területén levő 
Szellő községben fekvő a szellői 7. sz. tjkv- 
ben foglalt IVa telekre, úrbéri illetőségégre 
1075 frt becsárban, a szellői 177. sz. tjkv-

1 ben foglt 421. hszsz. szőlőre 1’.8 frt becsár-
• bari a szellői 168 sz. tjkvben foglalt 79

■ hssz. 63. sórsz. házra- és udvartérre 135 frt 
becsárban, a szellői 250. sz. tjkvben foglalt 
f 567a. hssz. fekvőségre 100 frt becsárban, a 

1 263. sz. tjkvben foglalt 159b hssz. fekvőségre 
j 54 frt becsárban, a 224 sz. tjkvben foglal! 

13. hssz, 7. sz. házra és belsőségre 125 frt 
becsárban ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendelte s hogy a fennebb meg­
jelölt ingatlanok az 1893. évi évi január 
hó 17-ik napján d. e. 10 órakor Szellő 
község házánál, a mennyiben a községnek 
háza nem volna, úgy a község birájának 
lakásán megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alul is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lan becsárának 10 százalékát, vagyis 107 
forint 50 krt, 11 forint 80 krajcárt. 13 frt 

' 50 krt, 10 frtot, 5 frt 40 krt. 12 frt 50 
| krajczárt készpénzben, vagy az 1881. LX.
, t. cz.42. $-ában jelzett árfolyammal számi- 
’ tott és az 1881. évi november hó 1-én 3333.
• sz. alatt kelt igazságügyminiszteri rendelet 8.
: i?-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
j kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881. évi 60. 
1 t. c. 170.$-a értelmében a bánatpénznek a 
‘ bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított

szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.
Kelt Pécsett a kir. törvényszék mint

tkvi hatóságnál 1892. évi okt. hó 28. napján. 
Lukrits István kir. törvényszéki biró.

M in t a r a k t á r  a h á zb a n .
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K r e n a l i n . g '  I Z á i r o l y
kárpitos és diszitő üzlete

3 ? é c s e t t ,  T ó iz s e f -M tc a .  2 3 .  s z á m .
Ajánlja gazdag választékú k á rp ito z o t t  b ú to ra it ,  ugy 

szintén legújabb divata s z o b a b ú to ra it ,  d iv á n ja i t ,  
o tto m á n ja it ,  k a r s z é k e i t  és

stylszerü  szobaberendez*seit, "
a legegyszerűbbektől a legfinomabb kivitelüekig. — Mindennemű 
d ís z íté s e k  és k á rp ito z á s o k  stylszeriien és a leg- 
izlésesehhen elkészíttetnek. — J a v ítá s o k  a leggondosabban és 
leggyorsabban eszközöltetnek.

M in t a r a k t á r a  h ázb an .
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Van szerencsénk az érdekeltekkel 
tisztelettel tudatni, hogy hajlandók va­
gyunk a városban 4  — 5 fióktelepet 
alakítani, a hol pálinkái 4 0  k r tó l 5 0  
k r ig  árusittatni szándékozunk.

Felkéretnek azon vállalkozók, kik 
ebben részt venni akarnak, hogy irodai 
helyiségünkben

Irgaiaasok utcája 13-ik ssáa
( B la u h o r n  Izidor-féle üzlethelyiségben)
f. hó 28 -á tó l k ezdve jelentkezzenek. 
Egyúttal felkéretnek mindazon t. felek, 
a kik bármi okból velünk érintkezésbe 
lépni óhajtanak, hogy e célból irodánk­
ban bennünke’ megkeresni szíveskedjenek.

Pécs 32. kir. város
szeszes folyadékok e r j í i í r u í :  uj ié r tá s e r e .

«£ IW? G  ’V /W  O , X  S K  S »
A nagy közönség bizonyára már értesült azon kő- | 

iiilinényiöl. hogy a . I ’allas** irodalmi vállalat egy nagy ‘ 
magyar lexikont ad ki. melynek első kötete már a 
napokban megjelent a könyvpiacon.

A . I ’allas Nagy Lexikona** ugy belső, tudoniá- : 
uyos értékéie. mint a kiállítás diszességére nézve túl ; 
lógja szárnyalni a legjobb német cs külföldi lexikono­
kat. mert inig egyrészt ezek anyagát kritikailag fel- I 
használja, másrészt azoknál újabb keletű lévén, tetc- | 
luesen bővebb, teljesebb lesz. Megjelenik 16 nagy 
kötélben. 12611(1 szöveg-oldallal. 246 fametszetü mel- | 
léklettel. 64 szinnyomatu képpel. 2666 szöveg-illlts- 
tralióval és 166 térképpel.

Egy kötet (félbőrkötésben) 6 frt és igy az egész { 
mű ára 96 frt.

Fölöslegesnek tartom e nélkülözhetetlen mii meg­
szerzését hosszasabban ajánlani. Es ez alkalommal 
egvediil annak közlésére szorítkozom, hogy a .Révai 
Testvérek** cég. a .N a  g y L e x  i k o n1* fő képvi­

selősége állal a „ P a lla s  L e x ik o n *  képvi­
seletével P é c s re  és B a ra n y a  m eg ye  
t e r ü le té r e  megbizattam. ennek folytán kérem, 
hogy a megrendelések hozzám intéztessenek.

A . I ’allas Nagy Lexikona**, melynek mintakötetei 
nálam (a Lyceum-nyomdában) megtekinthetők, sőt kí­
vánatra házhoz is küldhetők — megszerezhető a 
b o lt i  á ro n  h a v i 1 f r t  5 0  k r  r é s z ­
le tf iz e té s  m e lle t t ,  mely lizetések a pö ta- 
takarékpénztáraknál eszközlendők, mi által tetemes 
portó takarittatik meg. Oly kedvezmény, oly előnyös 
vásárlási mód és alkalom ez. mely mellett még a leg­
szegényebb sorsú intelligens egyén is nehézség nélkül 
megszerezheti és kifizetheti e nagyszert! művet.

E nagy irodalmi vállalatot a nagyközönség jó­
akaratéi pártfogásába ajánlom kiváló tisztelettel

F e i l e r  M i h á l y ,
Lyceutn-nyomda-epülel.I



Legérdekesebb s legtartósb értékű a ján d ék o k !
ékszerész, ó rás és lá tsze rész
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Főüzlet.
Kiiály-(fő)-utcza, a „H a 11 y újépületben. PÉCSETT M ű h e ly :

Király-(fő)-utcza, M e s t r  i c s-féle házban.
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E g y  p o n to s  já r á s ú  é b re s z tő  ó ra
Á l la n y  R e m o n t o i r - ó r a .................................
E z ü s t  C y l in d e r  R e m o n to ir -ó r a  .
E z ü s t  A n e e r -R e m o n to ir  k e ttő s  f e d é l le l

o o c

2 f r t  8 0  k r .  
4  f r t  8 0  k r .  
7 f r t  5 0  k r .

IC f r t  0 0  k r .

03

24
cá

OJD

V)

'öá

o
Nx

cc
■|'O

cc
O

Sh

>0i
E g y  e z ü s t A n e e r ,  

T o u la  -  R e m o n to ir -  

ó ra , U n o m  s z e r k e ­

z e t te l  . . 16 f r t .

8  n a p  já r ó  c s in o s  

i r o d a - ó r a  4  f o r in t

2 0  k r -
ai' ■’© ’-

S z e m ü v e g e k  f in o m  le n c s é k k e l  
O r r s z o r i tó k  f in o m  le n c s é k k e l

3CÖCÖ” 
8 n a p  já r ó  c s in o s  

in g a -ó r a  12 fo r in t .

14 n ap  já r ó  és ü tő  

in g a -ó r a  16 fo r in t .

14 n a p  já r ó  fin o m  

s a lo n -ó ra  20  f r t .

IQO

1 fo r in t  4 0  k r a je z á r .  
1 f o r in t  4 0  k r a je z á r .

I X a j g y  r a k l a p  i i i ’i  é s  n ő i  a r a n y  ó r á k ­

b ó l ,  g y é m á n t ,  n w ,  n e m e *  o p u .1  ós-t i í i » ^ - S £ y < > i» o y

é k s z e r e k b ő l .

M i n d e n n e m ű  a v í t t  a r a n y  é - s  e .  ii»s* l é r g y n k ,  v a l a ­

m i n  m i n d e n n e m ű  p é n  n e m e n .  l<’’i i i i a i » a ' - . a  1>I>

h e v í t ’ t a t n a k .

Ó r á k n á l  .>  ( ö t )  é v i  j ó f a l í ü í - i t  n y ú j t o k .

Kivá rt tisztelettel

Schönwald Imre.
S z a b o t t ,  g y á r i  á  r  a  k
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O lcsóbb és jobb m in t m inden •M

1892. a té li és karácsony i idényre. 1892.
RUHASZÖVETEK,

továbbá  vásznak , asz ta lnem üek , szőnyegek  és pap lanok , ab lak föggön  vök és ágy- 
te ritők , kész úri és női íekérnetnüek ,

valamint

női köpenyek, felöltök, legújabb alakú mantillok, esökópenyek, otthonkák, karmantyúk és 
sapkák, úgyszintén minden e szakmába vágó cikkek

bám ula to san  leszá llíto tt á rak  m elle tt
K reioer J ó z se f

vászon- és d ivatáru-üzlete Pécsett, k irály-utcza 5-ik szám.
M in tá k  k ív á n a t r a  in g y e n  és b é rm e n tv e .

K arácsonyi és ú jév i a jándékok  !

ao
.a

O
bfi
cáabC

L e g é rd ek eseb b  és  ta rtó s  é rték ű  ó rák  és ékszerek  k aphatók

é s  T á r s a
órák és ékszerek gyári raktárukban

P é c s e t t ,  K i r á ly - u t c a  1. s z á m , a K ö z p o n t i  T a k a r é k p é n z tá r  (B a z á r)  é p ü le té b e n .

Van szerencsénk a közelgő karácsony, ujev- és lai-angi idényre legkedvesebb.— mert maradandó értékű— ékszereket 
és órákat ajánlani.un ly tárgyak nálunk folyton, ez idő szerint pedig különösen dús választékban raktáron vannak s szabott

g y á r i  á r a f e o x i  I s a p l x a t ó l r :

*9
►.öc

►>44 bCol cö a > +J o>■M

bC 2

É kszerek :
Brilliánt fülbevalók . . . .
Brilliánt g y ű r ű k .............................
Arany k a rk ö tő k .............................
Arany női és úri óraláncok 
Velencei arany nyakláncok, zománcozt 

lettekkel 5 forinttól.
14 k. arany fülbevalók I lóriul Hit krajcártól feljebb.

35 forinttól. 
12 forinttól, 
ti forinttól, 
ti forinttól, 

tt párisi atnll-

L e g n a g y o b b  g y á r i f ő r a k t á r  v a ló d i 
s c h w e ic i  z s e b ó rá k b ó l.

Női a r a n y ó r á k ............................................ 15 írttól,
14 k. arany női remontoir órák kettős

köpenynyel......................................... 20 írttól.
14 k. arany úri remontoir órák . . . .  28 írttól.
Ezüst remontoir órák tinóm szerkezettel . 8 írttól.
Legnagyobb választék ingaórákban gyári árakon, 
melyek bavonkint és betenkint liuzandók fel, 8 írttól 

fölfelé.

t>M4>
^44a— ará
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cá-S ► -aJ 
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bfi

Ezüst karkötők 1 írt 80 kilói feljebb
A m e r ik a i  é b re s z tő  ó rá k  2 f r t  4 0  k r t ó l  fe l je b b .

S x i v e s  f i g - j r e l e m l o e !
Minthogy összes óráink a legkitűnőbb szerkezetű első rangú gyártmányok s azokat csak alapos szabályozás 

és kipróbálás után bocsátjuk áruba, nagyon tisztelt vevőinknek Jtgff" 5  é v i jó tá l lá s t  öQI bátran 
biztosíthatunk: mindkét szakmánkba vágó javításokra különös nagy gondot fordítunk. 3 a megrendeléseket lehető 
leggyorsabban, jutányosán, a legjobb megelégedésre teljesitink

Kiváló tisztelettel

Thurn Em il és Társa
chronometer müórás és ékszerész.

i2

44a

Vidéki m eg rendelések  póstafordultával le lk iism eretesen  eszközöltetnek .



V O G L  T E S T V K R E K
keztviisök Pécsett,

főtér S. sz., a Sipöni-féte gyógy tár átellenében.
Ajánlják dúsan felszerelt raktárukat mindennemű bel- és 

külföldi bőrökből s a já t  k é s z í tm é n y t !  

g ia q e , m osó- é s  sza rv asb ö r-k ez ty ü ik e t,
továbbá p r é m e s -  és p o s z tó - k e z t y t l lk e t  urak, 
hölgyek és gyermekek részére, minden színben és hossz­
ban, 2-20 gombosig.— Haktár s é r v k ö tő k ,  n a d rá g ­

t a r t ó k -  és h a r is n y a k ö tö k b ő l ,  valamint
i a r  x x ő i  d . e i é k f ü z ő k ' b ő l
minden nagyságban és 4 színben (fehér, drapp, szürke és 

fekete.)
Megrendelések minta szerint a legpontosabban teljesittetnek.
V idéki m egrendelések  pontosan és p ostau tán vét m ellett 

eszközö ltetn ek .

! XXXXXXXXXXXXX XXXX1
*  i ö t V í

X 2
X  Baranyavármegye f ö l d b i r t o k o s a i n a k ,  

b é r l ő i n e k  és v a d á s z a i n a k  ügyeimét
fólliivom azon körülményié, hogy a vadászati 
idény alatt ejtendő

Vadászok figyelmébe!

I ’ o s t i b  é s  t á v í r d a  c i n a  „ T Z e g ' y e i e t “  P é c s .

bármily nagy mennyiségben megvenni hajlandó vagyok 
és pedig a budapesti piaczi árak szerint k é s z — 
p é n z  f iz e té s  mellett.

Jg A Veszprém, Vas. Zala és fehérmegyei nagyobb y uradalmakkal szerződéses viszonyban állván, a vail- y készletet Becsben centralizálva, a párisi és londoni 
w  piacra szállítom.y Ajánlatok intézendők hozzám :
Jt S c h le s in g e r  R . Pécs, ország-ut 51.
XXXXXXXXXXXX x x x x x x x x x x x x x

»«

„K egyelet" eisö  pécsi tem etkezési in tézet
Pécsett. Ferenciek-utca 6. sz. (Kis-tér Billitz-fule házban) 

és Perczel-.Ó-posta -utca 22. sz. saját házában lévő raktárral.

Van szerencsénk a nagyérdem ű közönségnek teljes tisztelettel tu­
dom ásra adni. hogy tem etkezési intézetünket Percei-utca 22. sz. alatt 
rak tárnak  lentartás.ival Ferenciek-utca 6. sz. (Billitz-féle, házba he­
lyeztük a t és ezen fő üzlethelyiséget a Percel-utcaival te ephonnal 
összekapcsoltuk és így rak tárunkat tetem esen szaporítva és kibővítve 
képesek vagyunk a legmagasabb igényeknek és kivánalm aknak min­
den irányban és tekintetben nemcsak a leggyorsabban, hanem  egy­
ú ttal legpontosabban is im felelhetni.

Temetéseknek legpom pásabb, valamin* legolcsóbb rendez/séf 
ékes üveg- avagy díszes m ásrangu halottaskocsikban elvállaljuk úgy 
helyben, valamint a szomszédos megyék bárrnel y városában avagy 
közs-• ' li« n : elvállalunk egyúttal h u l l a s z á l l i t á s o k a t  légmeiite i n 
zárt ér> koporsókban a bel- és külföld minden irányában.

iaktárunkr n találhat. fa -  é s  é r c k o p o r s ó k ,  s z e m fö d e le k ,  
h a l o t t a s  ö l t ö z é k e k e t ,  s irk o w z o ru k , g y e r t y á k ,  f á ty o lo k .  egy- 
ált ilát a terrtetkez rgdiszi ebb  é? légi li I b bármi
néven nevezendő kellékek dús választéka.

Törekvésünk oda irányuland. hogy a 20 évi fennállásunk, 
tehát tényleg az 1 ső pécsi temetkezési intézel szorgos törekvésével 
szerzett jó hírnevét minden tolakodás nélkül — szorgos, pontos 
szolgálat, valamint való és (nem látszólagos) olcsóság által mint 
eddig, úgy ezentúl is fentartva. a  n. /• közönség becses bizalmát 
minden tekintetben kivívjuk

Tévedések k ikerü l/se  végett kijelen tjük , hogy intézetünk ke­
zelés/v,j és tem etések felvételi s rendezésével G I N D L  
A L A J O S  u r a t  .tűk meg.

M aradtunk kiváló

Engcl Lajos könyvkereskedése kiadása Pécsett.
Pécs szab. kir. város ___

j—  □ Z ' e r T r x ' S . j z
m űvészies kivitelben. ♦» féle színben. Ára l -50 k r . ,  vászonra húzva ía-

rudakkui 2*50 k r .
A köz- és m agánépülelek vörös színben vannak a térképre nyom va és szá­

mokkal ellátva.
Az utczák és középületeknek alfabetikus beosztású névsora a té rkép  sa r­
kaiban vannak elhelyezve. Az egész térkép oly hálózatos beosztással vr.n 
ellátva, hogy m in d e n  u tc z a ,  m in d e n  k ö z é p ü le t  é s  m in d e n  s z ö l lö -  

k e r t  k ö n n y e n  é s  g y o r s a n  f e l t a l á lh a tó .
Különösen fontos, hogy minden szóitokért te rü lete a kataszteri te lekkönyvi 

szám inál van ellátta .

K é p e s
Pécs szabad királyi városában és annak vidékén (mgya r 

és német nyelven), Á r a  5 0  k r .
A könyveoske 12. Pé.-s varosának középületeit és lá tványosságait ábrázoló 
széjt képpel van ellátva. Tartalmazza népszerű -s  érdekes leírását a törté­
neti nevezetességekben oly gazdag városnak é-i lá tványosságainak. A vá­
ros vidékének, k irándu lj i helyeinek, m elyeknél szebbet és • rdekesebbet 
csak k e v ’s város rnutathaí-Iül_uthnigazitó leírásá t közli, s  m indenki, ki e
váró bán < a I. • ■ . zer is megfiirdull ■ kki óvja < k • ■ 1 kéj olva i 
Levelező-lapok szép /m es. a \á i • látképét ábrá ul' nyom atban Ü d v ö z ­
le t  P é c s r ő l  G ru s s  a u s  F í in f k i r c h e i \  ' In altul daiubm .kitd  •> ki éi t. 
P É C S  S Z A B . K IR . V Á R O S  L A T K E P E  M A D Á R T Á V L A T B Ó L , 
gyönyörű lénynyomatu kivitelben 50 k r ó r t  kaphat E n g e l  L a jo s  T.ó.nyv-

k e rés k ed . -'éhen l’/ rselt. Királv-uteza.___________________

Kindl Ferenci,
özv. Hoffmann Károly né

tisztelettel
Hartl Ferenc és társai

Szigriszt János, Lauber Rezső.
Özv. Edhofler Ferenczné.

k—
Í Í J B E M E N j  E  A ,,

fűszer és déligyümölcH-kereskedóse
<: a , ,  n  a g  y  e r n y ő h ö z . kk

Nepomuk-utca 11. szám.
Van szerencsém a t. közönséggel tudatni, hogy 

li'/1 temet Nepomuk-utcza 1 1 -ik szám alatt
a tö r v é n y s z é k i  é p ü le t  á te l le n é b e n  mm

nyitottam meg. Miután állandóan friss déli gyümölcsökből 
es mindennemű fűszerárukból gazdag raktáram van és jó 
összeköttetéseimnél fogva azon helyzetben vagyok, hogy 
a legolcsóbb napi árak szerint árusítok el, kérem a n. é. 
közönség szives megrendeléseit úgy nagyban, mint kicsiny­
ben, a legszolidabb kiszolgálást biztosítva vagyok tisztelettel

C L  E M  E  N  T  E  A . 
fűszer-és déligyümölcskereskedése a nagy ernyőhöz .

kicsinyben.
fii?*- -» J

Vidéki megrendelések a leggyorsabban teljesittetnek.

reth János és az Irgalmas. 
Ileeh Vilmos. Spilzer Kandói 
kereskedésében.

Főraktár és főeiárusitás 
m onarchia i é s z é re  :

E d d ig  fö lü ím u lh a t a t la n  !

iVlAAGETj V ILM O S-féle

3 L M 0 U J
MAAGER VILMÖS-tól BECSBEN,

Az első orvosi leknd/ lyt k által m egvizsgálta­
tott k ö n n y ű  e m e s z th e tó s e g e n e l  lógva r- 
mi ki km 1. i k . önö 1 n a ánl'.atik é rendi I ■ tik 
m indam a < eteknél melyeknél a orv< eg  e s z
te s t i  s z e r v e z e t ,  k ü lö n ö s e n  a  m e ll  e s  tü d ő  
e r ő s í t é s é t ,  a  t e s t  s n ly a n a k  g y a r a p o d á s á t ,  a  
n e d v e k  j a v í t á s á t .  <aianni.t á l t á l á b a n  a  v o r  
t i s z t í t á s á t  e l  a k a r j a  é r n i .  E g y  ü v e g  á r a  
1 f o r in t  1 kapható n g\.-in rak tárban  B e c s b e n  
I I I  3 . k é r . ,  H e u m a r k t  3, ..Jan in , a z  o s z t r . -  
m a g y a r  m o n a r c h ia  le g tö b b  g y ó g y ta r á b a n .  

P é c s e t t : ez István, k l r
> szertál ab.ali, 
Kös/.l lan OS

z.t rák-m agyar

M aager Vilmos, Béos,
III 2.. Heumarkt 3.

Lycennti nyomda (Feiler Mihály) Pécsett 1892.



M elléklet a „ P é c s“ 1892. évi d ecem ber hó 24. (103.) ezm ahoz.

Pécsi kir. táblai értesitő.
E l i n t é z e t t  p o lg á r i  ü g y e k .

4435. K o v á cs M. Taray 1’. s t. végr.
5974. L'. az. U. azok u. az.
453<». Bánfusz I*. - -  Bánfusz J. s t. u. az.
4509. Mindszenty A. — Kaikén R. s t. .u. az.
4-94. Ivddeisz Gy. s t. Tancr Jné u. az.

Kova M
49pj. Szily !.. alispán Novak 1’. végr.
5038. Gál F. okirat megsem. ir. ügye.

• . ilh i Poor S. végi.
N:u . 1. Ycrocky I’. u. az.

5572. Satrál A. - Klein 1. igény.
362?. Horváth Iné — László F. u. az.
5047. Kovács F. — özv. Szertics I.
3074. Csömöri J. Weiss és I.
5,722. Sebatz .1. — Tóth S. Gy.
■ -irth .1. ozv. Reinstcin J. ? rl.
5223. Kohn M. — Lchncr M. u. az.
5251. Kaiscr C. s t. Triholv V. végr.
5259. Karmos I. - Gőzsy M. s t. töri.
5301. László L. Eckstcin I. u. az.

kisk. Irhanesiés A. rkvi ügy. 
- Tkalccz Gy. végrh.
Dccsécs J. tkvi ügy. 

átír. ir. ügye.
.Mamin.': 1 •  : :

u. az.
'.zkv cég igény. 
■. megszűnt.

Az elintézés Az elintézés
neme' neme :

h. h 4931. Klein H. — Szabó .1. 490 frt. h. h.
v. r.ms. r.hh. 5171. Wcigl K. - ozv. Fcith Gv. 1«M) frt. h. h.

h. h. 5686. Kajári 1. Kajári J. 200 frt. h. h.
h. h. 4128. i)r Cholnoky S. — Kimlei Cs. E. igény. h. h.

mv. 4834. Monigl J. .Monigl B. s t. 412 frt 41 frt. h. h.
mv. 4835. Báttaszék község bírája — Mayer J. s t. K)478

f. h. n. ad drb. tégla iránt. h. h.
v. ut. 0214. Takács M. — Zsulecz I. som. per. h. h.
ren<V- 507o. C sizm ái- I’. — Lazíts .1. 110 frt. mv.

mv. 5747. l’cllcr K. Katzenbach V. s t. 101 frt 34 kr. f. o.
h. h. 5748. Mozolai S. — Komáromi F. KM) frt. r. mv.

r. mv. 5789 Wölfling M. — Túrós B. 50 frt 50 kr. h. h.
h. h. o793. Gombai F. — Dorer B. KM) frt. mv.

r. mv. <>860. Maurcr N. - Szigvart A. 98 frt. rend.
rend. 5832. Piánk F. - - Lyka S. 59 Irt 52 kr. h. h.
f. o. 5896. öreg Imre !1. — Kránicz 1. 00 Irt. 1. 0.

függ. tart. 5917. özv. Kcller J. Knohl J. ingók kiad. ir. h. h-
v. ut. 0383. Morandini B. — Szeppelfcld M. 70 frt 5 kr. h. h.
rend. 0331. Varga J „felső" — Varga I. ..pita“ s t. 60 Irt. 1. 0.
h. h. 0347. Lutz J. s t.. — Knohl .1. 170 frt. r. mv.

ms. 5333. ifj. Németh Gv. -  Mózsi s t. KM) frt. h. h.
r. mv. 5 7 1 1. S c h u b e r t  K . — Schubert J. zálogjog, bekeb. h. h.
h. h. 5710. Dcutsch A. — özv. Ring u. az. rend.
h. h. 5745. .Mullcr H. — Singer S. 00 frt. n. h.

>110 
5111

Kadinanics 1 
Györffy J. s 
Kir. Kincstál 
Abai I. hagy. ing.
Schwabach Zs. G. 
L’. az. - I I .  az. 
U. az. U. az. 
I'ccsi takarckt. - 
Nagv

az.
az.

514

Leichncr J. u. az. 
Icr M. tkvi

vén L. dr Horváth A. végrh.

r. mv.
rms. 

r. mv. 
f. v. ut.

h. h.. 
h. n. ad.

rend 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
h h.

Kramer A. s t. — Heim M 
Gicszlcr F.né — Gicszlsr F 
Lipsits .\1. — Bergmann I.

, Eisner J. Stifter H. zjog 
Pandúr F. s t. — Kői 

. Varga T. Kovács A. s t, 
■ . Bolka E. — Kovács F.

01 frt 88 kr. 
tartásdij. 
t. 28 frt 37 kr. 

g. bekeb.
J. 04 frt 20 kr. 

zjog bekeh. 
s t. 120 frt.

5283. Kir. Kincstár - Bcináth T. tkvi úgy.
12'>4. í asics K. I’asics A. s t. közöss. megsz.
4233. Bcnczc J. Bcnczc 8. s t. ingatlan hirt.

,, • Sá • . S á n ta  A ha z >i élv  szóig, jo g  m egitél.
1 5,2. K ' ácsics M. Kovács M. s t. közös, megszűnt.
. '4. Témsics I Barzs.,1 .1. végreh.
0!2". Adorján J. s t. Banditz J. s t. birtokper.
5824. Német F. J. — Hideg J. 95 írt. v.584.. Radnicvitz J. — Böhm F. lakás felmond, érv.
5,SSSzal'.i Zs. s t. — Csapó J. s t. 115 frt.
5881 Bogyai I Braun E. mcsgycigazit.

n u s  B  - M e z . a  J  v i* s z a h e ly  
> | .  g t K . G  t. 3 6  r t  8 4  k i

•
0339. L a t /k . .  N. s t. - Lemér 1). u. az.

41 1. Zalainc ;yc árvatára - Derk 1*. - t. 229 irt 40 kr.—l• ti1,**—Síi11 —m,“*'vr .írvatara----S?*v—1-8—239—l+i—,48 kr,—

h. h.

rend. 
h. h.

3300.3374.
3377.
283S.
2839.
2843.

Y.’alu- .'..rnidt K. - üj Schiebelhut J. s t. zjog bekeb.

E lin tézett büntotö ügyek.
Király 1. cs t. k. t. s.
K -llmann L. k. t. s.
Ifj. Blickling J. és t testi épség ell. kihág. 
Moharics I és t. magánlak sért.
Somogyvári Gy. és t. lopások bűntettei.
Kovács J. és t. lopás stb.
Frei L. becs. sért.
.Molnár J. s. t. s.
Kovács B. J. s. t. s.
Gaál J. közcsend cl!, kihág.
Nagyházi J. jövedéki kihág.
Yagner J.
Trapp J.
Kocza J.a ,

r. mv.
r. inv

n.s.
m<.

4365. 
4421. 
1404. 
1-9 15.

4517.

r. mv.
rend.

•én I. 400 írt

nfeld S. s t. 210

M. 17

chof I.

93 frt. 
kr.

r frt 18 kr. 
és t. 00 frt. 
tkvi bejegyz. kit. ir 

ion J. ingatl. birt.

i frt

nt.
itl. -űrt.

h. h. 
h. h. 

r. mv.. 
mv.

h. h. 
h. h. 

mv.

2783. Jantner J.
2785. Pleszer A.2780. Jakab F.
2895. Sós M. emberölés.
2900. Zsidlai J. és t. csalás.
2942. >»zv. Hosszú A. emberölés. 
2 '’', !. F ra n k fu r te r  A. csa lá rd  buke

2430. Y«.lk A. becs sért.

2799. EngeKY cs !<»pás.
2727. .Magyar J. tűzvész ok >zás.

Kötél V. lopás.

. Pintér 
inics J.

3194.
3197.
3294.
2601.

J.

3925.
3973.
1114.
4208.
4505.
4507.
4578.4009.
171 >.

4800.
4
5201.
3947.
3509.
4830.
5495.
5503.

3971. 
4190. 
4268. 4452. 
4354. 48' >9. 
4s»»3.

Babics Zs. 
Makfalvay G. 
Antal A. — 
Furst I. — F 
Múller Gy. 
Jacqucs Schi 
S tlai 1 
Furst S.
Dr. Berger 
Schwarz T 

■ i

» frt.
— Kacskovich M. 345 frt 65 kr. 

Hayka J. 400 frt.
,’ardos K. 305 frt.
- Hauk Gy. 200 frt.
kk s  Cic — Kunstlcr II. 185 Irt- 
Bischitz Zs. 5oo frt.

Greíner A. 73 fit 50 kr.
i. — Frank II. s lia megtámadás.

-  Alt F. 334 frt 05 kr.
S. Maveri,offer J. 117 »•> kr.

lehel A .'s t. ell. holttányilv.
-  Udvardi I’. hírt. és jár..Mátyás > 

l)uso J. —■ ifj- Illés 1. u. az.,,zv. Balázs A. özv. Balázs M. örök. jog. megáll. 
Madarász J. s t. — Tóth J. tulftjd. jár.
Néh. Zsebi M. hagy. ugye.
Néh. Bukovits M. es t. hagy úgy.
Neh. Habi J. hagy ugye.
Néh. Szabó V. M. és t. u. az. 
ifj. líobri M. s t. - Mauthner A. 104 Irt otí kr.

s v. 400 frt.
Augcnfcld Zs. 209 frt 90 kr. 
Bubics Zs végrh. _ megszűnt. 

Györffy J. - Horváth J. s t. 411 Irt 65 kr. 
neh. Szalay F. hagv. ugye.
Gaeza T. s t. líozsa S. 332 Irt 71' kr.
I’etrik Gy. Koncz F. 1<M) Irt. 
ozv. Boka I. — Tamás J. s t. 259 irt.
Zalamegyc össz. árvatára Keich !•. 175 irt. 
Cliich Gv. Schwabach G. Zs. 189 Irt.

M
behauer I’. llubcr M. ingóságok kiad.
Kántor J. Gyenge I. KM) frt.
Mózes I. s t. -  Vas J. 61 frt 50 kr.

T ó th  M T ó th  A. s t 
Délzalai takarék.
Nagv Kiss J

mv. 
h. h. 
rend. 

r. mv. 
h. h. 
h. h.
h. h. 
h. h. 

r. mv. 
h. h. 
f. o. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
rend. 
h. h. 
rend. 
h. h. 
h. h. 
h. h.

nis. 
r. mv.

rend 
r. mv.
r. mv. 
r. mv 

f.o. 
h. h.

mv. 
r. mv. 
r. mv. 

h. h 
h. h-

Csácsi A. lopás.

2031. Radl M. és t. közcsend ell. kihág.
2632. Horváth A. és t. u. az. h. h.
2033. Grangya B. rágalm. h. Ji.
2034. Szabó I. lop>ás. r. mv.
2071. Schcidcr M. lopás. h. h.
2725. Tabi B. 1. u . az. h. h.
20o8. ifj. Csap ó J,. cs t. sikkasztásnak tekint, véts. h. h.
2013. Bcnczc 11’. és t. közcsend ell. kihág. h. h.

ió.Z egészség ell. kihág. mv.
2018. Molnár 1. és> t. rágalm. r. mv.
2635. Markó 1. s. t. s.
2»í43. Steril K. és t. rágalm. r, mv,
2055. Weisz M. lopás. ms.
2660. Juhász J. tulajdon ell. kihág. h. h.
2661. N- . M becs. sért 81 h. h.
2673. Schvarcz E. és t. közegészség ell. kihág.
2731. Granatér M. becs. sért. stb. r. mv.
2743. Ilengi J. és t. sikkasztásnak tekint, véts. ms.
3120. Worincczky J. es t. rágalm.
3130. Hoffmann J. zugiraszati kihág. h. h.
2095. Kapvomik A. k. t. s. r. vut. r. mv. r. hh
27K). Tóth M. k. t. s. f. v. ut
2720. Csizmadia L. becs. sert. f- v. ut
2722. Rothmann M. es t. becs, sért. mv
2723. ifj. I’arrag J. becs. sert. f- V. ut.
2758. Lásó J. s. t. s. h. h.
2784. Horváth A. becs. sért. f« v. ut.
2792. Dózsa J. és t. k. t. s. L V. ut.
2797. Kovács M. becs. sert. !• V. ut.

Ivividitésck ma \ arazata : h. h. s= helybenhagyva, mv =s 
megváltoztatva, r. mv. =  részben megváltoztatva, ms. =» megsem­
misülve. rend =  rendclvényilcg, f. o. =  feloldva, f. v. ut. — >°- 
lebbezés visszautasítva. >at. = csatolva, r. h. r. f. o. — részben 
Ij .. enhagvva, részben feloldva, r. ms. =  ré sz b e n  m eg sem m isítv e

=  . ' =



F e l h í v á s !
A  „Pécsi kölcsönös segély ző-egylet(i
helybenhagyott alapszabályainak értelmében 6-tól 6 évig tartó 
évtársulatokból alakulván, hogy a kitűzött szép célnak meg- 
feleloleg szakadatlanul fennállhasson, minden év  kezde­
tével uj társulatoknak alakulása szükséges

Minthogy azonban egy-egy évtársulat megalakulásához 
legalább 200 törzsbetét aláírása kívántatik, annálfogva a 
jövő évi társulat megalakulhatása végett a mai naptól kezdve 

j az aláírási iv  a társulat helyiségeiben  — Pécsett,
• K irály-utca 23. sz alatt, az eg y le t saját házá-
I bán — n y itv a  álland.

Í Mindazok tehát, kik az uj társulatba belépni és az 
egylet közhasznú célját hozzájárulásukkal támogatni szán- , 

I dékoznak. ezzel tisztelettel felhivatnak, miszerint 1 8 9 3 .  
j é v i  j a n u á r  1 4 —i g  a kijelölt helyen 1 részlet után 
! 1 frt behatási díj letétele mellett a délelőtti hivatalos 

órákban jelentkezni szíveskedjenek, a hol kívánatra az 
alapszabályok is megkaphatók.

Tudomásra hozatik egyúttal, hogy az igazgatóság 
1888. évi november hó 9-én hozott határozata folytán a 
társulatok törzsbetétei — a beirási díjon kívül — 6 évi 

I időtartam ra részletenkint járó 156 frt h elyett — 
í 138 frtta l egyszerre is lefízethetök.

Egyébiránt bármely felvilágosítással az igazgatóság 
{ mindenkor készséggel szolgál.

Kelt Pécsett, 1892. november hó 25-én tartott igaz- 
♦ gatósági ülésből.
! K IN D L  J Ó Z S E F  vezérigazgató.

E lő f iz e té s i  á r :  e g y  h ó n a p ra  1 f r t  20  k r .
Józief-körut 47. Budapest, november. József körút 47.. i

MAGYAR HÍRLAP
Politikai napilap.

V e  z é r c z i k k  
Í r ó i n k .

Rendesek : Horváth 
Gyula. György Endre, 
Bartha Miklós. Hock 
János, Gaál Jenő. Sze­
mere Attila, Benedek 
Elek, Günther Antal, 
Szemere Huba, Stein-

bach Gusztáv. Kulin 
Dávid, Krúdy Sándor.
K ülső  c ik k író in k :
Apponyi Albert gróf. 
Bethlen Gábor gróf, 
BázmándyDénes, Bar­
tók Lajos, Hoitsy Bál. 

Krajcsik Ferencz.

K ise b b  p o li tik a i ! 
c z ik k e in k  :

Politikai információink kü­
lönös érdeklődés tárgyai, i

Az országgyűlés teljes kéé ! 
pét adjuk minden nap- 
komoly, de szatirikus !

oldaláról is.

T á rc a  í r ó in k  :
Ambrus Zoltán. Bródy 
Sándor, Szana Tamás, 
Szabó Endre, Endrődy 
Sándor. Benedek Elek. 
Justb Zsigmond. Kiss Jó­
zsef. Sz Nogáll Janka.

Kóbor Tamás, Pázmándy 
Dénes.Gárdonyi Géza. Sa jó 
Aladár Márkus Miksa. 
Kürtliy Emil. Mezei Ernő. 
Hevesi József. Karczag 
Vilmos. Kőrössv László. 
Náday Ferenc, Vajda Já­
nos. Szécsi Ferencz stb.

Megjelenik a „Magyar 1 
Hírlap" mindennap : 16 ol- ’ 
dalon fö iv ág v a , V a- 
s á r n a p és ü n n e p .!  
n a p 24 32 oldal, oly- !

kor 50 oldal is
1

Főszerkesztő : HORVÁTH GYULA, felelős szerkesztő: FENYŐ SÁNDOR.

A  n a p i
rovatok kiváló újság­
írók kezeiben vannak.
Az ujdonsági részt szer­

kesztik és Írják
Szeredai Leó. Márkus 
Miksa, Sajó Aladár, 
dr Füredi Mór, Szalay 
Mihály. György Lajos, 
Kondor Alfréd, Bályi

Ede, Szerdahelyi Sán­
dor . Fenyő Ernő. 

Fischer Ferencz.
A  k ö z g a z d a s á g

terjedelmes rovatát szerkeszti 
Kohn Dávid. 

Levelezőink vadnak az or­
szág legkisebb városában is 
és minden nagyobb európai 

városban.

Bőséges távirati ro­
vatunkra

felhívjuk a figyelmet. !

Szerkesztői üzenetek.
Minden levélre min- J 
den kérdésre azonnal 
és kimerítően válaszol j

a Magyar Hírlap
szerkesztősége.

R E G É N Y .
Daudet Alfons. Gon-

Uj r e g é n y e i t  fogja 
hozni egymásután a

K a rá c so n y i m e l­
lé k le te in k

tessa kara. Guy de ! »Magyar Hírlap** Előfizetőknek ingyen. 
Maupassant. Kiddel' legényiovata. mely Illusztrált album 
Haggard. Szemere rendesen két legényt két külön érdekes 
Attila, Bródy Sándor j a,l közre. kötet.

Egyes szám íra Budapesten 4 kr, vidéken 5 kr.

E lö fize té ö i á r :  n e g y e d é v re  3 frt 50  kr. Jó z se f -k ö ru t 4 7 .

K  W  I  Z  1 ) A

.. 3
-  X3 

2 2

H ajszesz
korpa és hajhullás ellen.

! palack 50 kr.

H agym apom ádé.
a hajnövést elősegítő szer.1 köcsög 80 kr.

T yukszem tapasz.
1 doboz á Bő és 70 kr.

T yúkszem  és szem ölos- 
tinktura.

1 palack Bő kr.

Vas-C ognao.
egészségi szer vérszegények 
és lábhad<>zók számára. Egy 

palack 1 frt 40 kr.

C sukam ájolaj.
1 palack á 70 kr. és 1.20 kr.

Sósborszesz .
1 palack 8ő kr.

U tlfü,
a gyermekek köhögése és re­
kedtsége ellen 1 palack Bő kr

Naponkénti postaszállitás a főraktár állal :
K erületi g y ó g y sze r tá r  K orneuburgban, B éos m ellett.

Speczialista sérvkötökben.
K e l e t i  cs. és kir. oiztr. magyar és belga kir. 

szabadalmazott sórvkötöje a l e g h í r e s e b b  o r v o s i  
a u t o r i t á s o k  által l e g j o b b n a k  van elisrneive 
és monarchiánk határain túl is nagy elterjedésnek 
örvend. N e m  c s ú s z i k ,  n e m  g y a k o r o l  k e l ­
l e m e t l e n n y o m á s t  és rendkívüli célszerű ideinit- 
hatósága által az eddigi sérvkötők hiányait elhárította.

Ú j d o n s á g .  Keleti-féle gummi sérvkötő a pe- 
lották teljesen a sérvhez idomíthatok, szarvasbőr védő­
vel és biztonsági őv.el. Árak . egyoldalú <> Irt. kétol­
dalú 12 frt. Suspensorium. haskötő (clastikus) gummi 
görcsér harisnya, háttartó, orthopádini müleges fűző, 
míileges lábak és kezek.

G u m m i !  E g y e d ü l i  k é p v i s e l e te  O s z tr .-M a  
o r s z á g o n  a  le g n a g y o b b  k ü lö n le g  •• é g e k b e n  fe lü ln i  •- 
hatatlan párisi gvárosnak , .F .  B e r g u e r a n d  F i l s “ .

Jótállás mellett valódi párisi gummi és iialhóhag 
tucatja 2 írttól (5 forintig. Bou-s'imericans B forttól ő 
forintig. I’ely-I’ s 1-80 krajcártól 2’í.O krajcárig. Ballaltó 
de einmes 4*ő0 krajcártól 7 forintig- Megrendeléseket 
diseréten és gyorsan eszközöl

K E L E T I  J .
es. és kir. osztr. magyar J és”belga kir. j szabadalmazott 

gyáros
B u d a p e s t ,  I V . .  K o  o n a r f e r c z e g - u t c z a  17 .

(serviták palotája).

i t v á n y s r á m o k a ; b é rm e n tsse n .
Magyarország legolcsóbb és legdíszesebb képes hetilapja

K i

K I
1893-ik év január hó 1-én tizenötödik évfolyamába lé|

magyar női müveit olvasó 

uagvar szépirodai-o

lap

....... ,,,/ar müveit, de különösen
legkedvesebb lapja.

A -K épes C sa lá d i L a p o k  ma
legjobban el van lerjedve.

A K épes C saládi L apok mos! I 
mi eléggé bizonyítja, mennyire megnyerte » 
tetszéséi.

A -K épes C saládi Lapok
legelső írói nyújtják A d r M u rán y i Á rm in, d r  T o lnai
L ajos * - dr V árady A ntal kezében van a kik >*m lát <1 á;ot, •*m 
költ-égel nem kiméinek, hogy a lap szelleme a müveit <>lvn * k b ;*magasabb 
igényéit is kielégítse.

A Képes Családi Lapok* munkatársai sorában vannak a többi 
között: .bikát. Mikszáth. Balmady, Temérdek. Lanka. Tölgyes-sy. dr Muiányr 
Ernő. ('.sorba A.. I’ósa. Kudnyánszky. Beniczkyné Bajza Lenke. Ibiim . 
Lina, Nagyvárady Mira. Kövér Ilma. V. (iaál Karolina. Ilarmatb Lujza 
Hevesiné Síkor Margit, Il». • lb. hírneves íróink és írónőink.

A Képet: C saládi Lapok- minden /.imában legkiválóbb mű\é- 
szek rajzai és képei után kitűnő illusztrációkat ad.

Á K épes C saládi L apok minden s/.ámáh /. legjobb íróinktól cgy 
regény teljes nyomtatott ivét kapják az. olvnsók díjtalanul s így < * \ év 
alatt ő-tí regén , birtokába jutnak, melyekhez mindig díszes bori'ék is járul.

A Képes Családi Lapok- minden /..imában le vesen összeállított 
sakrejtvények, apróságok és irodalmi ismertetéseket talál az olvas-' . s 
a lap előfizetőinek postájában a legszellemdúsnbb társalgás folyik az elő­
fizetők közölt, végül:

A K épes Családi Lapok minden kéthétben külön divalmellék- 
letet ad. a mely n női közönségnek minden más divatlapot teljesen m'l- 
külözhetövé lesz.

A Képes Családi Lapok előfizetése eg\ í vre ti Irt. félévre B Irt. 
negyedévre l ő" kr. a ki az. egész évi előfizetési dijához K() kit kőid. í re­
gényt. a ki félévi előfizetéséhez 4" krt küld. 2 regényt s a ki negyedévi 
etöhzetéséhez. 20 krt küld, 1 regényt kap bérmentve jutalmul.

Előfizetéseket az év bármely napjától elfogad és levelező lapon óhaj­
tásra mutatványszámokat bárkinek díjtalanul küld :

A „Képes Családi Lapok" kiadóhivatala
B/81 Budapesten. Nagykoronn-utca 20. sz.

közönségnek

lapok között

ii tizenötödik évfolyamába, 
i magyar müveit közö .ség



Spitzer L kereskedésében
Fcrenciek-utca 8. sz.

Üzletem teljes feloszlása miatt, 
mindennemű üveg , po rcellán , tü ­
k ö r, kép- és lám p a-á ru im at

g y á r i  á ro n  a lu l
is kiárusítom.

Legjobb alkalom a közeledő k a ­
rác so n y i és ú jév i a ján d é k o k
beszerzésére.

Bátor vagyok a nagyérdemű kö­
zönség becses ügyeimét e körül­
ményre lelliivni. S P IT Z .R  L.

Hat aranyérem, diszkereszt és díszoklevelek.

Páris, Lipcse, Bordeaux, Nizza, Berlin, Brüszszel

A LEGSZEBB és LEGOLCSÓBB
ötvös munkákat, üzletünkben lehet élkészittetni, mindenféle átalakitá- 

l í j í ’ sok elfogadtatnak, valamint bárminő kőbefoglalások is. G y é m á n t  
y*/. k ö v e k e t  a t. e. m e g re n d e lő  je le n lé té b e n  

fo g la lu n k  be.
Ja v ítá so k  k itü n ő e n  és o lcsón v.-geztetnek.

I S T a g y  v á l a s z t é k  arany, ezüst ékszertárgyak- és órákban.

—  Órákért és önjavításért 3 évi jótállás!

f i "
*• T ~

i r •>

r* A

A * / .

D ú s  v á la s z té k  Ú J É V I  és K A R Á C S O N Y I a já n d é -  
k o k b a n .

R ég i t á r g y a k  r r .s g v á ta tn s k  és b é c s e r é l t s tn é k .

e s
ékszer- és óra-raktárában és aranyműves műhelyében

P É C S E T T , K i r á ly -u te z a  7 - i k  szám .

K O H N

•-

i -*r / . ' ífa*,,
v  T r  
-■ • -

—  ~ ------ -------  ,
-  r r > : >  \ - 7 v V

k-' t.' x‘ {k ?; < - f f >„•/. j/kvWx;<1 >< ík-f >t‘ ík»<

g ró f  E ST E R H Á Z Y  G ÉZA  s a ja t  g y á r tm á n y a , j
O r v o s i  t e k in t é ly e k  á l t a l  a j á n lv a ,  f e le t te  kelletne e n  
é s  jól ízlik, m iitő l ír tekinti lében b á rm e ly ik  f r a n ­
c ia  g y á r tm á n y n y a l v e rsen y e z h e t, ára pedig

sokkal olcsóbb

K ülönlegesség a í- *  oognac,
mely mindenütt kapható.

Cognaen! ‘\  |L u?;'f, n n ' i n d N y ?  n *'Véti*"

járván yos betegségekn él, kulöi.o en

ellen ü! sikerrel has
i i T

haló

á gróf £ 3 1 i  ?. H A 3 "  5 £ 3 A-féle cognicgyir
B u d a p e s t e n  V I.,  k ü l s ő  v á c z i -  i 

ú t  2 3 . « í »

í l i

Q O O C  7 G O C O O C O Ü Q O O C G ,  í^O G O G O

H i r d e t m é n y ,  o
A  la p á n c sa i k á n to r ta n itó i á llom ás megiire- 

sedvén. I l i in  1SSI3. évi ja n u á r  hó 16-ig pályázat hir- 
detli tik Jövedelem : 2 szoba. 2 konyha és a szükséges 
melléképületekből álló lakás. o ‘ hold föld. 5 öl tölgy- 
hiisálda a házhoz hordva, a dárdai uradalomtól Itt mérő 
kétszeres és 4 írt 20 kr. körülbelül 30 fr! stola, 1344 
négyszög öl belsőség és 300 Irt készpénz évncgyedcs 
részletekben utólagosan tizeivé a község állal. Tanítási 
nyelv német-magyar. A választás 1S93. évi január 16-án 
ujtelik meg: e határnapot megelőző vasárnapokon a je ­
lentkezők ének-próbát tarthatnak.

Folyamodványok az i-kolaszék elnökségéhez Lapán- 
csára Iposta helyben) küldendők.

I.apánesán. 1892. dee. 15-én.
42sti BUND A LLA  BÉLA isk. elnök.

ö
o

a O ü O Ű Ű G G G G t  G Ű  GGi

< 7

o
5
o

izerövel beregi?ezetí 
7 T A L 0 S Ü Z L E T

L LÁGER
tischÍerei

mit Damnfhétfiö^__

Műiden hasonló készítm ényekkel szem ben előnyben kell részesíteni ezen 
labdacsokat. melyi k mentesek minden ártalm as anyagtó l s a  legnagyobb 
eredm énnyel használtatnak  az altesti szervek betegségeinél.könnyen ha hajtők 
s  \ e< rtisztitok. Egy gyógyszer sem kedvezőbb és am ellett egészen ártatla: abb

s z é k r e k e d é s e k e t
a legtöbb betegségeknek c biztos forrásait olvasni és cukrozott alak ja ait 
meg a  gyerm ekek is szívesen veszik. Ezen labdacsok dr P ith a  u ar 
tanácsostól igen megtisztelő bizonyítvánnyal leltek kitüntetve.

Egy lő  labdacsot tartalm azó doboz 15 kr, egy henger fS dobi./. 12 
labdacs' ára csak  1 fr t o. é.

Ó v á s! Minden do b o za  melyen a cég: gyógyszertár »zum beik I,eopold< 
nem all es h á tsó  oldalán védjegyünkéi nem hordja, ham isítvány, melynek 

megvételétől a közönség óvatik. Igazán kell fi 
gyeink hogy ne rossz s nemcsak sem m t ered­
ményt fel nem m utalható, de épenséggel ártalm as 
készítményt kapjanak. Határozottan N eusteln  
féle E rzséb et-labd acsokat kell kérni es ezek 

a borítékban és használati Hasításon az itt lá tható aláírassa! vannak ellátva.
Haiiptniederlnge inWten: Anotheke »zum beik Lem.' ld« (les l’h. Neustein 

Inerstadt, Ecke dér Piánkén u. Spiegelgasse. Ilauptniederlage i F unfklrchen  
Apotheke S. Sipőcz. E.Zs gn und 1.ci die Bartnherzigen. in B .-S ellye  E. I'wira



Értesítés.
Azon híresztelésekkel szemben, hogy 

én a „Hattyú* vendéglő bérletét elhagyom, 
kötelességemnek tartom kijelenteni, hogy
e hír t e l j e s e n  v a ló t la n !

Mint, eddig, úgy ezután is főtörekvé­
sem lesz jó és Ízletes ételekkel és italok­
kal kielégíteni a nagy közönséget. Elvál­
lalok lakodalmak kiszolgálását, úgy abo- 
nenseket is akár a vendéglőben, akár 
otthon való étkezésre.

Jutányos árak ! Pontos kiszolgálás
Szives támogatást kér

K R Ó N  M IH Á L Y
vendéglős a „Hattyu“-ban. j

N a g y  k ép es á r je g y z é k  in g y e n  és bérm entve.

Budapest. V II. Kerepesi ut 36. 
Saját gyártmányú mindennemű von ós , 
verő, fa- Ó3 réz fúvó hangszerek

és azok kellékei és alkatrészei. 
M indennemű hangszerek és zenélő müvek
j a v í t á s a  ős k ih a n g o lá s a  szakszerű

pontosságira! eszközöltetik.

.v m o n ik á ró l k í i lö  j  á r j e g y z é k  í ;  Íren-;.'.:'.

Zongoráról külön 
képes árjegyzék.

A

PESTI
’s-ssljx- . ^ shesssobe

---------------------f ö l v e s z i  r é g i ,  e r e d e t i  a l a k j á t  I

A PESTI NAPLÓ
A
A PESTI NAPLÓ

december 18-ikától kezdve naponkint kétszer legalább 16—24 oldalnyi terjedelemben föl­
vágva és ragasztva jelenik meg.

PESTI NAPLÓ K S S S S U ? i'i Á b r á n y i  K o r n é l  ''S “ 2 í “
felelős szerkesztője : B a r n a  I z i d o r ,  

p o l i t i k a i  p á r to k t ó l  te l je s e n  fü g g e t le n .
■ T *T 7 Q rF T  I V A P T H  s z e rk e s z tő s é g e  e g é s z e n  ú j r a ,  az o rs z á g  le g je le s e b b  

A  J  tUL? _L *  i i Z l i  A A  J  h í r la p í r ó ib ó l  a la k u l t .

A  PESTI NAPLÓ 
A  PESTI NAPLÓ
A
A

bel- és külföldi tudósításai, hírei és táviratai frisek ős eredetiek lesznek s a legmegbíz­
hatóbb forrásokból erednek.

ipari, kereskedelmi és mezőgazdasági rovatát kitűnő szakitok szerkesztik.

A P E S T I  N A P L Ó  bel - és külföldi tőzsde rovata mindig pontos és megbízható lesz.

P E S T I  N A P L Ó  nagy gondot fordít szépirodalmi rovatára, hol mindig a legkiválóbb Írók neveivel talál- 

P E S T I N A P L Ó  regényei és tárczái élénkek lesznek és a közönségnek kellemes olvasmányul Ing-

A  P E S T I  N A P L Ó  k a rá c s o n y i s z á m a  fe l t ű n é s t  k e l t ó  k ö z le m é n y n y e l  le p i  m e g  o lv a s ó it .
A I’ E S T 1 N A P L Ó  előfizetési árai :

E g é s z  é v r e  1 4  f r t  2 8  k o r o n a ,  f é l é v r e  7  f r t  1 4  k o r . ,  n e g y e d  é v r e  3 - 5 0  k r  -  7  k o r . ,  1 h ó n a p r a  1 *2 0  k r  2  k o r .  4 0  f i l l é r .

HMJT ügyes példányok minden hirlapkereskedésben kaphatók 5 krért =  10 fillérért. vésg 
A PESTI NAPLÓ előfizetési ára (naponkint kétszeri postaküldéssel, reggel és a délutáni gyorsvonatokkal)

E g é s z  é v r e  2 0  f r t  4 0  k o r o n a ,  f é l  é v r e  10  f r t  2 0  k o r . ,  n e g y e d  é v r e  5  f r t  1 0  k o r . ,  1 h ó n a p r a  1 *7 0  3  k o r .  4 0  f i l l é r ,

A FESTI XAFLC délutáni kiadása Budapestről i délután! ón előtt induló gyorsvonatokkal indittatik s nindsn vidéki városban méj i megjelenő; napján 
ai ujsáplárusitókaíl 4 kr&jciárért S fillérért kapható t a .

A PESTI NAPLÓ szerkesztősége I A P E S T I NAPLÓ k iadóhivatala
B u d a p e s t, F e r e n c ie k  te r e  3 - i k  szá m . | B u d a p e s t,  F e r e n c ie k  te re  (Hazái* - épület).

A ki a PESTI NAPLÓ-ra előfizet, az dec. 18-tól jan. 1-ig a lapot ingyen kapja, úgy, hogy az előfizetés csak jan. 1-én kezdődik.
Mutatványszámokat december 18-ától kívánatra egy hétig ingyen küld

a P E S T I  N A P L Ó  k ia d ó h iv a ta la .




